

Burmistrz Połczyna zarobi 11.360 zł

Świdwin
Połczyn Zdrój
Rąbino
Brzeźno
Sławoborze

Dwutygodnik powiatowy

Wieści świdwińskie

GAZETA POWIATOWA Nr 12 (19) Rok 2 25.06.2008 r. Cena 2 zł (w tym 0% VAT) ISSN 1898-1445

Rada poukładała się na nowo



Prezydium połczyńskiej Rady w nowym składzie (od lewej): Wiesław Partacz, przew. Franciszk Pilip i Marek Modzelewski.

Reklama
w gazecie
tel. 0504 042 532

WYROBY HUTNICZE

- BLACHY, PRĘTY **Transport do klienta**
- KSZTAŁTOWNIKI itp.

Drawsko Pomorskie

DRAW-STAL ul. Starogrodzka 35,
tel./fax (094) 36 33 470

W numerze

Kradli szyny
kolejowe **str. 3**

W szpitalu
nie będzie
wyrównania
podwyżek
od stycznia **str. 4**

Złote gody
państwa
Żuków **str. 6**

Przejazd przez
miasto nową
drogą **str. 7**

Juniorzy Aksy
w Turnieju
o Mistrzostwo
KOZPN **str. 14**

KOZŁOWSKI

www.toyotanowogard.pl

Teraz dodatkowa obniżka cen
ostatnich modeli starego rocznika

nawet o 20%*

*oferta dotyczy samochodów marki Toyota, nowych i używanych
po jazdach testowych z roku produkcji 2006 oraz 2007.

Oferta aktualna do wyczerpania zapasów. Zapraszamy do sprawdzenia nowych cen
na modele objęte obniżką w salonie Toyoty w Nowogardzie.



Toyota Nowogard MK Sp. z o.o., Nowogard ul. 3 Maja 27B
tel.: +48 91 39 25 700 / 702, e-mail: 002@toyota.pl

P.P.H.U. Agromarket
Wiewiecko 36c
73-155 Węgorzyno **w Wiewiecku SP. Z O.O.**
tel. 091 397 17 77; fax 091 397 11 44; e-mail: agromarket@inet.pl

Kompleksowa obsługa rolnictwa

Prowadzimy skup zboża i rzepaku

Oferujemy:

- nawozy mineralne
- mieszanki nawozowe
- środki ochrony roślin
- maszyny rolnicze, części zamienne
- serwis maszyn rolniczych
- usługi transportowe,

kverneland group

LEMKEN

McCORMICK

VÄDERSTAD

ADOB

YARA





Kazimierz Rynkiewicz

Każda droga powinna prowadzić do świątyni

pieniądze, ale jaka propaganda.

Media od jakiegoś czasu podkręcały emocje kibiców przed meczem Polska – Niemcy. Jedna z gazet nawiązała do bitwy pod Gunwaldem, inna żądała dostarczenia głów Niemców, pokazując to bardzo obrazowo. Niemieckie gazety odpowiedziały w podobnym tonie. Ktoś zauważył, że obie – i ta polska i ta niemiecka – należą do jednego wydawcy, niemieckiego Springera. Kilka dni wcześniej MSWiA składa podpis pod umową założycielską Fundacji Polsko-Niemieckiej, do której Niemcy wkładają 50 mln euro, Polacy – 5 mln euro. Z racji tak małej sumy nasz głos w tej fundacji będzie bez znaczenia. Ktoś pyta – czy mamy robić za listek figowy dla niemieckich decyzji.

Gdy rozpoczyna się mecz, kończąc przygotowanie do wydania gazety świdwińskiej. Taka praca. Żartuję, że tylko chyba my pracujemy o tej godzinie, bo wszyscy siedzą przed telewizorami. Gdy jadę do domu, na polu jakiś rolnik jeździ ciągnikiem i robi opryski. A więc jest jeszcze ktoś, kto nie siedzi przed telewizorem.

Nie spieszę się na mecz, bo wiem, że z naszą piłką nie stał się jakiś cud, który by sprawił, że nagle zaczniemy wygrywać. Bo nie stał się cud w naszej lidze, w PZPN-nie. Więc niby dlaczego kadra miałaby być lepsza od całej naszej ligowej piłki nożnej. Jaka może być z ponad setką aresztowanych działaczy piłkarskich, z kupowanymi meczami, z nie do ruszenia działaczami PZPN, ze zdychającymi klubami wielu lig i klas, nie tylko najniższych. W Olimpie Złocieniec, w Światowidzie Łobez, w Sparcie Gryfice nie ma kto robić piłkarstwa, prowadzić spraw klubowych. W Łobzie przy czterech szkołach nie ma ani jednego boiska. Przy wielu tysiącach szkół w Polsce nie ma boisk i sal gimnastycznych. A nawet jakby były, to nie ma już komu uczyć sportu. Z pasją.

Teraz mają być sztuczne boiska w każdej gminie. Po milionie za każde. Pusty śmiech człowieka ogarnia, jak sobie przypomniał, że w dzieciństwie kopało się piłkę na każdym wolnym skrawku zieleni. Dzisiaj trzeba miliona złotych i nie wiadomo, czy boiska nie będą stały puste. Ktoś na tym zarobi ogromne

Gdy już dojeżdżam do domu i siadam przed telewizorem, rezygnuję z oglądania meczu na rzecz filmu. W TVP Kultura leci właśnie „Pokuta”. Oglądałem go kilkanaście, a może więcej, lat temu. W opisie podają, że produkcja ZSRR z roku 1984, w reż. Gruzina Tengiza Abuładze. Rozliczenie z komunizmem. Film genialny, ale bez „Oskara”. Europa nie lubi takich tematów. Kobieta, której zamordowano rodzinę, po śmierci dyktatora zarządzającego miasteczkiem (państwem) ciągle wykopuje go z grobu. Uważa, że nie może on za swoje podłe życie i śmierć milionów ludzi spocząć w świętej ziemi. Miliony, które przeżyły, wciąż kochają wodza. Syn dyktatora wraz z żoną chcą ją skazać i odbywa się rozprawa. Kobieta znajduje obrońcę we wnuczku wodza, który już nie chce godzić się na zło i skazanie kobiety. - Lepiej ją zabić, niż prosić o wybaczenie? - pyta ojca. Jednak ojciec nie jest zdolny do przewartościowania swojego życia. Syn popełnia samobójstwo, strzelając do siebie z broni podarowanej przez dziadka - dyktatora. Dopiero teraz ojciec dostrzega, że wódz zabija nawet z za grobu. Odbiera mu najcenniejszy skarb – dziecko. Idzie i sam wykopuje swojego ojca z grobu i rzuca na pożarcie ptakom. Musi to zrobić, żeby zacząć żyć na nowo. Ostatnia scena pokazuje kobietę w domu, która spogląda na gazetę wychwalającą wodza. Sąsiedź mówi, że to był dobry człowiek, bo myślał o ludziach. Ona zna inną prawdę, ale żyje z nią osamotniona. Przed oknem zatrzymuje się staruszka i pyta ją – czy ta droga prowadzi do świątyni. Kobieta odpowiada, że to ulica imienia wodza i nie prowadzi do żadnej świątyni. - Co to za ulica, skoro nie prowadzi do świątyni. Każda droga powinna prowadzić do świątyni. - mówi tajemniczo staruszka i odchodzi.

Film jest zrobiony po mistrzowsku; alegorie, sny i symbole przeplatają się z realnymi postaciami i działaniami władzy. W każdym monologu i dialogu przebija ogrom doświadczenia i prawdy o nieludzkim systemie i ludzkiej egzystencji.

2:0 dla Niemców. Polacy zdejmują chorągiewki z aut. Na szczęście nie opuszczają flag do połowy masztów. Ta piłkarska adrenalina nie była mi potrzebna. Adrenalina jest dzisiaj gdzie indziej. Dzwoni mężczyzna z wioski w powiecie

świdwińskim i mówi, że we wsi młody chłopak zapił się na śmierć. Soltys sprzedaje spirytus, robiąc melinę, a spragnieni nawet odpracowują za gorzałę. Dzielnicowy ponoć wie, ale przyryka oko. Mężczyzna płacze. Nawet nie pytam, czy to jego syn.

Pisarz Ernest Bryll w „Rzeczpospolitej”: „Teraz każdy stara się być mniejszy, gorszy, wyprany z jakichś ideałów, bo wydaje mu się, że jest skuteczniejszy. (...) Dziś wszyscy jakby odpuściliśmy. Wydaje się nam, że realność to jest gorszość. Pogodziliśmy się, że realne to jest to, że kłamiemy, bo trzeba. Że minął czas, kiedy warto było starać się powiedzieć sobie, pytać chociaż: kim jesteśmy. Dlaczego nie jesteśmy tacy, jacy być powinniśmy, co tu robić, żeby być lepszym, żeby kraj był bliższy... Polska nie umie siebie opowiedzieć. Jak Polak chce coś opowiedzieć, to mówi, że niby to było, ale nie było zupełnie tak, a może było inaczej, a nie wiadomo właściwie, czy było. Nie umie, bo nie wie, jak wygląda Polska. Jacy są ludzie, jacy jesteśmy. Nawet ci, którzy chodzą do szkół turystyki, sprawdzałem to. Opowiedzcie o terytorium w okręgu 20 km od waszego domu – prosiłem. To najwyżej wybakają o jakichś pomnikach, o tej całej akademijnej Polsce, która nam jest wmówiona i której nie znosimy. A nie umieją opowiedzieć o tej zwyczajnej, w której żyją i która jest w nich. To, że Polski nie umieją Polacy opowiedzieć, jest dowodem poważnej zbiorowej choroby psychicznej. Dawniej przynajmniej śniliśmy o Polsce, była ona niejasna, ale sen jakiś był. A teraz wiemy, że ów sen nie obowiązuje, ale innego nie mamy. I już nie śnimy. Człowiek, który w ogóle nie ma snów, jest zagrożony psychiatrycznie. Naród, nie ma snów o sobie, podobnie”.

Pozostał nam sen o zwycięstwie nad Austrią. A później?

Prof. Zdzisław Krasnodębski w „Rzeczpospolitej”: „Siła emocji oraz fakt, że przejawiają się z okazji tak błahej sprawy jak mecz piłkarski, świadczy o chęci ucieczki od tych problemów, o których większość Polaków nie chce po prostu słuchać, nie chce wiedzieć, uciec od polityki, uciec od odpowiedzialności w świat zastępczej rywalizacji. Znaczna część Polaków nie chce przecież przyjąć do wiadomości, że istnieją jakieś zasadnicze problemy z pozycją Polski w Europie, z naszymi sąsiadami, że

są rozbieżności pomiędzy Polską a Niemcami, np. w polityce wobec Rosji, w ocenie sytuacji, percepcji rzeczywistości. Będą domagać się podpisania każdego europejskiego traktatu i skwapliwej zgody na każdy niemiecki postulat, a jednocześnie traktować mecz piłkarski jako substytut wojny. (...) A jeśli wygramy, to co tak naprawdę nam to da? Jakie istotne problemy rozwiąże? Przykryjemy jedynie te problemy jakąś idiotyczną narodową ekstazą. (...) na polskich ulicach będziemy mieli wówczas do czynienia z euforią ludzi kompletnie ogłupionych i sprowadzonych do poziomu zdzieciniałej masy. (...) Po co całe to zamieszanie? Cóż, starożytni mieli gladiatorów i igrzyska dla ludu po to, by można było w spokoju utrzymać władzę”.

- Czy ta droga prowadzi do świątyni? - zapytała staruszka. - Nie. - odpowiedziałem. - To co to za droga, która nie prowadzi do świątyni. - zdziwiła się staruszka. - Każda droga powinna prowadzić do świątyni.

Świdwin Polczyn Zdrój Rąbino Brzeźno Sławoborze Dwutygodnik powiatowy

Wieści świdwińskie

Dwutygodnik Powiatowy

Redakcja: Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 0504 042 532).

Adres redakcji:
73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6,
tel./fax (091) 3973730.
E-mail: wppp1@wp.pl

Wydawca: Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax (091) 3973730; e-mail: wppp1@wp.pl; NIP 859-001-19-30; Konto: PKO Bank Polski Oddział 1 w Łobzie 72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

Nakład: 1000 egz.
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.

Nasze Wydawnictwo wydaje:
„tygodnik łobeski”,
„tygodnik pojezierza drawskiego”,
tygodnik „gazeta gryficka”.

Skład i druk: WPPP - Łobez;
tel./fax (091) 39 73 730

Podwyższyli pensję burmistrz Nowak

Teraz zarobi 11.360 zł miesięcznie

(POŁCZYN-ZDRÓJ) Jeszcze na majowej sesji radni Połczyna-Zdroju podnieśli po raz drugi w tym roku pensję burmistrz Barbarze Nowak. Miało to związek z nowymi regulacjami dotyczącymi wynagrodzeń samorządowców.

Uchwałę o podwyżce radni podjęli po tym, jak odwołali z przewodniczącej rady Helenę Klusewicz i powołali na jej miejsce Franciszka Pilipa.

Po podwyżce burmistrz Nowak będzie zarabiać 11.360 zł miesięcznie.

Na jej pensję składają się (w nawiasach urzędowo wyznaczony przedział składników wynagrodzenia burmistrzów w gminach powyżej 15 tys. mieszkańców):

- wynagrodzenie zasadnicze – 5500 zł (od 4500 do 6000 zł)
- dodatek funkcyjny – 2100 zł (od 1600 do 2100 zł)
- dodatek specjalny w wysokości 35% wynagrodzenia zasadniczego i



dodatku funkcyjnego – 2660 zł (rada może regulować ten dodatek w przedziale od 20 do 40%).

- wysługa lat w wys. 20% wynagrodzenia zasadniczego – 1100 zł.

Jak wynika z poprzedniej uchwały z końca 2006 r., burmistrz w 2007 roku zarabiała 9975 zł.

Burmistrz dostanie również wyrównanie w stosunku do poprzedniej pensji naliczone od 1 stycznia br. (r)

Kradli szyny kolejowe

Policjanci Sekcji Kryminalnej z Komendy Powiatowej Policji w Świdwinie zatrzymali trzech mężczyzn, którzy kradli szyny kolejowe. Zatrzymanym grozi do 5 lat pozbawienia wolności.

Policjanci sekcji Kryminalnej ze Świdwina wykonując czynności operacyjne w związku z kradzieżą szyn kolejowych z nieczynnego już torowiska, ustalili i zatrzymali trzech mężczyzn. Do zatrzymania doszło, gdy po przygotowane szyny

przyjechali busem. Tory już wcześniej mężczyźni poprzecinali palnikiem na krótkie odcinki. Pocięte na kawałki tory ładowali na busa. W tym momencie policjanci zatrzymali złodziei.

Zatrzymani to: 20-letni Kamil M., 27-letni Marcin W. oraz 38-letni Janusz S. W sumie mężczyźni przygotowali do kradzieży 56 metrów szyn, które planowali później sprzedać na skupie złomu.

Zatrzymanym grozi do 5 lat pozbawienia wolności. (kp)

Poduszki na zanieczyszczenia

(ŚWIDWIN) Urząd miejski w Świdwinie poinformował, że zostały zamontowane cztery sorbentowe poduszki absorpcyjne przy wylotach kanalizacji deszczowej do rzeki Regi. Są to urządzenia, które wchłaniają zanieczyszczenia ropopochodne, zapobiegając ich prze-

dostawaniu się do rzeki. Zostały założone w miejscach najbardziej narażonych na tego typu zdarzenia. Dzięki temu częściowo poprawi się jakość wody w Redze. Poduszki absorpcyjne będą na bieżąco monitorowane, a po zużyciu zostaną wymienione na nowe. (wp)

REKLAMA

USŁUGI KOPARKĄ I SPYCHACZEM

- **Kopanie:** stawów, zbiorników wodnych.
- **Równanie** terenu

Tel. 502 992 270, 602 464 984

PRANIE

DYWANÓW, WYKŁADZIN,
TAPICERKI MEBLOWEJ
I SAMOCHODOWEJ

TEL. 792 777 166

REKLAMA

KREDYTY

- Na dowód do 17.400 zł na 96 m-cy
- Na spłatę innych kredytów nawet do 85-ego roku życia
- Hipoteczne

VICTORIA

Świdwin ul. 3-go Marca 2/2
tel. 094 365 25 24
kom. 509 282 783

Drawsko Pom.
pl. Konstytucji 12 II piętro
tel. 094 363 44 00
kom. 602 263 445

OKNA I DRZWI PCV

P.H.U. Mariusz Hoffmann
Połczyn Zdrój
ul. Wojska Polskiego 42
tel. 094 36 62 862
kom. 0602 211 059

profil **KÖMMERLING**
okna i drzwi
parapety
rolety
żaluzje
montaż



KÖMMERLING®

ALTRONIK

ELEKTRONIKA SAMOCHODOWA

SERWIS SAMOCHODOWY

Serwis Car - Audio (Radio Code)

Naprawa komputerów samochodowych

Naprawa pomp i wtryskiwaczy CR

Komputerowa diagnostyka silników

Naprawa układów ABS, AIR BAG

Naprawy bieżące

Autoalarmy

Świdwin, ul. Katowicka 1 tel. 094 365 33 00
0 502 565 278



- **Hydraulika siłowa**
- **Węże i zakucia hydrauliczne**
- **Produkcja i zakuwanie węży na miejscu**

Szeroki asortyment przewodów i elementów hydraulicznych siłowej



Świdwin ul. Szczecińska 3 tel. 094 365 27 37
e-mail: oddzialswidwin@agromakoszalin.pl kom. 503 155 276

IPN szuka świadków działalności zakładu Lebensborn w Połczynie-Zdroju

Śledztwo w sprawie odbierania i germanizacji dzieci

Oddziałowa Komisja Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu w Gdańsku prowadzi śledztwo w sprawie popełnienia zbrodni nazistowskiej przez niemieckich funkcjonariuszy zakładów Lebensborn w Połczynie-Zdroju w okresie od 1939 r do lutego 1945 r polegającej na wyniszczeniu ludności narodowości polskiej, poprzez przymusowe odbieranie dzieci polskich w celach germanizacji.

Wszystkie osoby, które zostały zgermanizowane w zakładzie Lebensborn w Połczynie-Zdroju w okresie od 1939 r do lutego 1945 r lub posiadają informacje o działalności tegoż obozu proszone są o kontakt z Oddziałową Komisją Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu w Gdańsku z siedzibą w Gdyni, pisemnie pod adres 81-311 Gdynia, ul. Witomińska 19 lub telefonicznie pod numerem telefonu (058) 661 29 84.

Sesja rady miejskiej

Odwołanie i powołanie kierownika USC

(ŚWIDWIN) Dzisiaj, 27 czerwca, o godz. 13.00, w sali urzędu miejskiego, odbędzie się sesja rady miejskiej Świdwina.

Na początek radni będą mogli składać interpelacje oraz będzie „Czas dla samorządu”. Później burmistrza przedstawi sprawozdanie z realizacji zadań zaplanowanych w budżecie na pierwsze półrocze oraz możliwości realizacji zamierzonych zadań do końca 2008 roku.

Po nim przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu przedstawi informację z posiedzenia komisji. Radni wysłuchają również informacji o działalności kulturalnej Świdwińskiego Ośrodka Kultury za 2007 rok oraz planu pracy na 2008 rok.

Po informacjach radni przystąpią do rozpatrzenia projektów uchwał. Pierwszy dotyczy wyboru wiceprzewodniczącego rady. Następny - odwołania kierownika Urzędu Stanu Cywilnego i jego zastępcy oraz powołania kierownika USC w Świdwinie.

Kolejny projekt uchwały dotyczy powołania Młodzieżowej Rady Miasta Świdwin, nadania jej Statutu oraz określenia zasad i trybu wyboru Radnych. Następnie radni wyrażą opinię o lokalizacji salonu gier na automatach w budynku w Świdwinie przy ulicy Ks. Jerzego Popiełuszki 37 (dwie wersje uchwały). Sesję zakończą odpowiedzi na interpelacje, wolne wnioski i zapytania. (r)

Motoparalotniowy Przelot Przez Polskę - Klucz Wolności

Etap świdwiński

Pierwszy, wspólny Motoparalotniowy Przelot Przez Polskę - Klucz Wolności - rozciągnięty nad całą Polską z gór nad morze - to wspólny przelot kilkudziesięciu motoparalotni z flagami Tybetu. Przelot połączony z karawaną samochodów oraz z szeregiem powietrznych i naziemnych akcji i pokazów - jest wyrazem sprzeciwu wobec chińskiej polityki kulturowego ludobójstwa w Tybecie oraz apelem do wszystkich Polaków o podjęcie skutecznych i natychmiastowych działań, które powstrzymają ChRL przed brutalnymi aktami przemocy względem narodu Tybetańskiego.

Przedostatni etap to piątek 4.07.- etap świdwiński Świdwin

05.00 - 09.00 Przelot Klucz Wolności Piła - Świdwin (miejsce lądowania koło InterMarche)

08.00 - 10.00 Przejazd Karawany Wolności Piła - Świdwin - cały dzień; zlot lotniczy pilotów paralotni i motoparalotni z całej Polski - Świdwin (boisko Technikum)

19.00 Świdwin - akcje naziemne (Plac Konstytucji 3 Maja). Przejazd Karawany Wolności. Pokazy powietrzne Klucz Wolności - oblot miasta Świdwin. Zapraszamy mieszkańców miasta.

W szpitalu nie będzie wyrównania podwyżek od stycznia

Radny Ali Al Mohamad pyta o los podwyżek w szpitalu

Na wczorajszej sesji Rady Powiatu radny i lekarz z Rąbina, Ali Al Mohamad, zapytał o los podwyżek, jakie miał dostać średni personel szpitala w Połczynie-Zdroju.

- Podwyżki miały być z wyrównaniem od 1 stycznia, ale pracownicy do dziś nie dostali i nic nie wiedzą, co będzie. - powiedział i poprosił o wyjaśnienie tej sprawy.

Odpowiedzi udzielił mu wicestarosta Roman Kozubek. Powiedział, że dyrektor szpitala zaprojektował zmiany w planie wynagradzania i wysokość podwyżek będzie zależna od wykształcenia zawodowego na danym stanowisku. Przypomniał, że na podwyżki pensji można przeznaczyć 40 proc. wartości wzrostu kontraktu, a w połczyńskim



szpitalu będzie to 60 proc., a więc więcej.

- Podwyżki będą wypłacone w lipcu za czerwiec, z wyrównaniem od marca, bo od stycznia nas nie stać. - powiedział wicestarosta. KAR

Tadeusz Szatkowski ponownie dyrektorem DWD

(POLCZYN-ZDRÓJ) W związku z tym, że dyrektorowi Domu Wczasów Dziecięcych Tadeuszowi Szatkowskiemu upływała kadencja, Zarząd Powiatu ogłosił konkurs. Przystąpiło do niego 7 kandydatów. 17 czerwca komisja konkursowa zdecydowała, że najlepszym spośród nich jest... Tadeusz Szatkowski.

Na czwartkowej sesji Rady Powiatu radny Kazimierz Tutur z Połczyna-Zdroju zapytał o skład komisji konkursowej. Wicestarosta Roman Kozubek odczytał ten skład: powiat reprezentowali w komisji: Krystyna Wojnicka, Bogdan Kaczmarczyk; Kuratorium Oświaty: Jolanta Hejne, Maria Łapacz-

Domaradzka i Krystyna Sobocińska; Radę Pedagogiczną DWD: Elżbieta Grzelak i Daniel Majkowski, a ZNP - Jolanta Majkowska. Wynik konkursu został przesłany do Kuratorium Oświaty i Zarząd czeka na zatwierdzenie kandydata. (r)

Konkurs na dyrektora szkoły w Bolkowie

(BOLKOWO gm. Połczyn-Zdrój) Burmistrz ogłosiła konkurs na dyrektora Szkoły Podstawowej w Bolkowie. Oferty można składać w sekretariacie urzędu miejskiego w Połczynie-Zdroju do dnia 10 lipca br., do godz. 15.15. (r)

Dyrektor Danuta Malitowska odchodzi na emeryturę

Nowy dyrektor w „dwójce”

(ŚWIDWIN) Dotychczasowa dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 w Świdwinie Danuta Malitowska zdecydowała się odejść na emeryturę. Pracę w szkole zakończy 31 sierpnia br., ale już została uroczystie pożegnana przez

uczniów i grono pedagogiczne. W ogłoszonym konkursie na dyrektora na jej miejsce wybrana została dotychczasowa wicedyrektor tej szkoły Magdalena Bujakowska. Obowiązki przejmie z dniem 1 września. (r)

Adam Jeleński
ul. Kościelna 11
73-150 Łobez
tel. 091 397 46 62
Piotr 0608 386 173

wykonujemy:

- szlifowanie wałów
- szlifowanie cylindrów
- regeneracja korbowodów
- regeneracja głowic
- planowanie głowic (od ręki)

Zapewniamy wszystkie części

OPONY
NOWE, BIEŻNIKOWANE
I UŻYWANE

DO SAMOCHODÓW: OSOBOWYCH, DOSTAWCZYCH I CIĘŻAROWYCH
MASZYN BUDOWLANYCH I ROLNICZYCH ORAZ MOTOCYKLI

73-150 Łobez, ul. Waryńskiego 15
091 397 40 56, 0502 363 958

73-155 Węgorzyno, ul. Strzelecka
0602 585 204, 0509 772 054

73-210 Recz
ul. Kolejowa 50
095 765 61 52

SERWIS 24h

e-mail: tympol@box43.pl
www.tympol.pl

WULKANIZACJA

NOWOŚĆ!
pompowanie
kół azotem

Przynajmniej wiadomo, kto kim jest – stwierdziła była przewodnicząca rady

Rada poukładała się na nowo

(POŁCZYN-ZDRÓJ) Po niespodziewanym odwołaniu na poprzedniej sesji Heleny Kłusewicz z funkcji przewodniczącej rady, na obecnej doszło do dalszych przetasowań w radzie.

Przypomnijmy, że na sesji majorowej niespodziewanie wprowadzono pod obrady projekt uchwały o odwołaniu przewodniczącej Heleny Kłusewicz. Projekt poparło ośmiu radnych, w tym ci, którzy na początku kadencji powierzyli jej tę funkcję. Uzasadnienie było krótkie (utrata zaufania i wyczerpanie możliwości dalszej współpracy) i nie wyjaśniało postronnym osobom prawdziwych powodów tej decyzji, a więc wszystko działo się za kulisami władzy. Przewodniczącą obwiniano o autokratyzm oraz „negatywny wpływ na pracę samorządową”. Ona sama, zapytana o przyczyny odwołania, powiedziała nam, że mogła to być reakcja na inicjatywę grupy radnych przyznania sołtysom diet. Ktoś poczuł się zagrożony, bo wzięliśmy sprawy w swoje ręce. - oceniła to odwołanie.

Po podziałach politycznych w radzie z początku kadencji nie pozostało prawie nic. Rada pękła i podzieliła się według nowych kryteriów. Jakich? Nikt o tym nie chce głośno mówić, ale wygląda na to, że obecnie powstał obóz radnych osłaniający i wspierający decyzje burmistrz Barbary Nowak oraz grupa radnych temu obozowi przeciwna, co nie znaczy, że we wszystkim przeciwna burmistrz Nowak. Zresztą ta druga grupa jest podzielona. Jest w opozycji do rządzącej obecnie większości, ale wychodząc z dwóch różnych płaszczyzn politycznych.

Na obecnej sesji radna Regina Węglewska ogłosiła, że powołała klub radnych pod nazwą „Ruch samorządowy”. W jego skład weszli: Regina Węglewska, Edmund Gradzik i Mariusz Rutkowski. Duży przedtem klub „Solidna Gmina”, z szefową Heleną Kłusewicz, po rozkoszu na poprzedniej sesji skurczył się do trzech osób. Są w nim: Helena

Kłusewicz, Maria Bierbasz i Alina Wiśniewska.

Czwarty radny z tego klubu – Paweł Drzewiecki, miał na sesji złożyć rezygnację, ale nie doszło do tego, jednak podczas sesji głosował tak jak większość radnych, co już uznano za wystąpienie z klubu „Solidna Gmina”. Później, gdy ta większość wybrała go na przewodniczącą Komisji Wiejskiej, w miejsce Mariusza Rutkowskiego, dla wszystkich stało się jasne, że radny Drzewiecki jest już 9 radnym grupy rządzącej.

- Kupili go za szefa komisji – skwitował krótko jeden z radnych w kularach. - Teraz przynajmniej wiadomo, kto kim jest – skomentowała była przewodnicząca.

Warto w tym miejscu przypomnieć, że na początku kadencji istniał klub radnych PiS, z radnymi: Reginaldą Węglewską, Edmundem Gradzikiem, Witoldem Jakimowiczem i Krystyną Nowakowską. Obecnie Jakimowicz i Nowakowska wchodzi w skład grupy rządzącej w radzie, w której znajdują się również: nowy przewodniczący rady Franciszek Pilip, Zbigniew Cyganiak, Wiesław Partacz, Marek Modzelewski, Jarosław Król, Janusz Orenczak i - ciągle jeszcze nieoficjalnie – Paweł Drzewiecki.

Jak widać po tych przemieszczeniach, rada pękła i poukładała się na nowo często w poprzek przekonani ideowych, jakie były manifestowane na początku kadencji.

NOWE SKŁADY KOMISJI

Po odwołaniu przewodniczącej



Radni Witold Jakimowicz i Krystyna Nowakowska zaczęli kadencję w klubie PiS. Teraz przeszli do rządzącej w radzie większości. Pierwszy został szefem Komisji Uzdrawiskowej, druga - szefową Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej.



i wyborze w jej miejsce Franciszka Pilipa, na obecnej sesji rządząca grupa skonsumowała swoją władzę do końca. Dokonała zmian w prezydium rady i komisjach. Z funkcji wiceprzewodniczącej zrezygnowała Maria Bierbasz, która pozostała w klubie „Solidna Gmina”. W jej miejsce powołano Marka Modzelewskiego.

Następnie ta grupa radnych uchwałą powołała nowe składy komisji rady, obsadzając funkcje przewodniczących swoimi radnymi oraz zapewniając sobie większość w tych komisjach. Uchwała zlikwidowała Komisję Oświaty i po połączeniu powstała Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Bezpieczeństwa Publicznego. Jej przewodniczącym został Jarosław Król. W Komisji Wiejskiej Mariusza Rutkowskiego zastąpił Paweł Drzewiecki. Szefową Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej została Krystyna Nowakowska. Komisję Komunalną i Ochrony Środowiska przemianowano na Komisję Infrastruktury i Ochrony Środowiska. Nadal będzie jej przewodniczył Janusz Orenczak. W szefowaniu Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Marię Bierbasz zastąpił, zaproponowany

przez Marka Modzelewskiego – Wiesław Partacz.

CZY TO KONFLIKT INTERESÓW?

Tutaj doszło do krótkiej polemiki, gdyż zarówno Helena Kłusewicz jak i Regina Węglewska zauważyły, że ta nominacja może powodować konflikt interesów, gdyż radny bę-



dadąc prezesem Gminnej Spółdzielni korzystał z pomocy Gminy, bo burmistrz umorzyła GS odsetki należne gminie. Okazało się, że burmistrz Barbara Nowak umorzyła GS w 2007 roku odsetki od zaległości za lata 2003 i 2004 w łącznej wysokości ponad 94 tys. zł, uzasadniając to trudną sytuacją finansową podmiotu.

Radny Partacz broniąc się pośrednio zaprzeczył tej złej sytuacji mówiąc, że gdy został prezesem to była „padlina” gospodarcza, a obecnie „wyciągnął” firmę z dołka i przynosi zyski.

- Jak przynosi zyski, to czemu nie zapłacił odsetek? - zastanawiała się jedna z radnych podczas przerwy w obradach.

Radny Partacz stwierdził, że o umorzeniu decydowała cała rada jednogłośnie, a on ma w niej tylko jeden głos. Ostatecznie wybrano go na szefa Komisji Budżetowej 9 głosami za, przy 2 przeciwnych i 4 wstrzymujących. KAR

STALMAX

- blachy trapezowe od 17.50zł/m²+ vat
- płyty warstwowe od 75 zł/bm²+ vat
- obróbki blacharskie

Tel. 091 418 28 75
kom. 0 502 223 859

Złote gody państwa Żuków

Odnowili przyrzeczenie małżeńskie

(ŚWIDWIN) W Urzędzie Stanu Cywilnego w Świdwinie odbyła się 21 czerwca uroczystość odnowienia przyrzeczenia małżeńskiego państwa Stanisława i Jana Żuków.

W sali USC zasiedli jubileaci, obchodzący w tym roku 50-lecie małżeństwa wraz z dziećmi i wnukami. Kierownik USC pani Krystyna Kuźnia przypomniała pokrótce ich życiową drogę. Oboje urodzili się i wychowali na ziemi wileńskiej. Wojna rzuciła ich w głąb ZSRR. Pana Jana wcielono na 3 lata do Armii Czerwonej i przebywał w Sewastopolu. Późniejsi małżonkowie poznali się w 1955 roku w Mińsku, a w 1957 wzięli ślub. Wrócili do Polski w 1958 r. Pan Jan przez 36 lat pracował w POM, pani Stanisława w Plast Chemie i PSS Społem.

Wychowali dwie córki i syna. Doczekali się 5 wnuków, którzy przybyli na uroczystość i podziękowali babci i dziadkowi za opiekę. Jubileaci odnowili przyrzeczenie małżeńskie i otrzymali z rąk burmistrza Jana Owsiaika i kierownika USC Krystyny Kuźmy kwiaty i medale Prezydenta RP za długoletnie



pożycie małżeńskie. Oceniając minione pół wieku pani Stanisława powiedziała, że obecnie szydełkuje, czyta książki i jest zadowolona z życia, dzieci i wnuków. KAR



Jubileusz Państwa Anastazji i Emiliana Wasylów

52 lata na ślubnym kobiercu

(GMINA ŚWIDWIN) W dniu 14 czerwca 2008 roku, w Urzędzie Stanu Cywilnego w Świdwinie, odbyła się uroczystość z okazji 52 rocznicy ślubu Państwa Anastazji i Emiliana WASYLÓW, mieszkańców gminy Świdwin.

Państwo Wasylów na ziemi zachodnie przybyli w 1947 roku z województwa rzeszowskiego. Poznali się w 1953 r. w Cieszeniewie, w gm. Świdwin. W 1956 roku zawarli związek małżeński w Urzędzie Stanu Cywilnego w Oparznie, gdzie mieszkają do dnia dzisiejszego.

Jubileaci wychowali 5 córek, doczekali się 10 wnuków i 1 prawnuczki.

Pracowali przez długie lata w Państwowym Gospodarstwie Rolnym w Oparznie, skąd przeszli na zasłużoną emeryturę. Jubilat za wzorową pracę zawodową jako przodownik pracy w rolnictwie otrzymał wiele medali i odznaczeń.

Medalami nadanymi przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, udekorował Jubilatów Pan Bernard Laufer – Wójt Gminy Świdwin, życząc długich lat wspólnego życia w zdrowiu, szczęściu oraz doczekania następnych jubileuszy. W uroczystości uczestniczył również Pan Zdzisław Pawelec – Z-ca Wójta Gminy Świdwin oraz rodzina Jubilatów.

Kierownik USC Krystyna Kuźnia.



ROOSENS BETONS POLSKA
POŁCHOWO 29 A,
WĘGORZYNO 73-155
Tel. 091 397 11 18

ROOSENS
BETONS
POLSKA Sp. z o.o.



Oferujemy w sprzedaży ciągłej

bloki

pustaki

nadproża

stropy TERIVA I

pustaki betonowe

pustaki wentylacyjne

blozki fundamentowe

systemy kominowe i wentylacyjne



Oficjalnie otwarto fragment drogi nr 162

Przejazd przez miasto nową drogą

W poniedziałek, 23 czerwca, oficjalnie oddano do użytku największą inwestycję drogową w historii Świdwina, czyli przebudowę przejścia przez miasto w ciągu drogi wojewódzkiej nr 162.

Przygotowania do tego ogromnego zadania inwestycyjnego trwały przez kilka lat, prace zajęły 11 miesięcy. Wykonawcę gonili terminy, użytkownicy drogi napotykali na wiele uciążliwości, jednak wszystko udało się szczęśliwie doprowadzić do końca.

Nie sposób przecenić znaczenia, jakie ma ta inwestycja dla rozwoju miasta. Dotychczasowa droga wojewódzka przecinająca Świdwin od dawna już nie radziła sobie z nasilającym się ruchem samochodów, w dodatku jej fragment był wyłożony prowizorycznymi płytami betonowymi, a samochody zmierzające z kierunku Drawsko Pomorskiego w stronę Kołobrzegu przejeżdżały przez centrum Świdwina.

Dzięki modernizacji udało się rozwiązać problemy. Zakres robót budowlanych objął: budowę nowego odcinka ulicy między ulicą Armii Krajowej i Kołobrzeską, modernizację ciągów ulic Kołobrzeskiej, Drawskiej i Armii Krajowej, przebudowę zatok autobusowych, przebudowę przepustów pod drogą, korektę wlotów skrzyżowań z drogami miejskimi, przebudowę zatok postojowych, budowę i przebudowę chodników i ciągów pieszo – rowerowych, ustawienie barier sprężystych



zabezpieczających ruch pojazdów, wykonanie pełnego i kompleksowego oznakowania poziomego i pionowego, wykonanie sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulicy Drawskiej i Wojska Polskiego, ustawienie barier ochronnych dla pieszych, ustawienie ogrodzenia łańcuchowego, budowę i przebudowę infrastruktury podziemnej w zakresie kanalizacji deszczowej, elektrycznej teletechnicznej i gazowej, budowę i przebudowę oświetlenia drogowego w zakresie instalacji kablowych oraz słupów oświetleniowych.

W sumie zmodernizowano 3 kilometry drogi, wybudowano kolejnych 300 metrów, zmodernizowano 13 skrzyżowań 2 obiekty mostowe i

przepusty pod drogą, 2 miejsca postojowe, 2 zatoki autobusowe i wykonano 2 kilometry kanalizacji deszczowej.

Zamawiającym był Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego, a przedstawicielem zamawiającego Zachodniopomorski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Koszalinie. Inżynierem kontraktu była firma PUI Eko – Inwest ze Szczecina, autorem projektu Lafrentz – Polska sp. z o. o. z Poznania, a wykonawcą robót budowlanych „Pol Dróg Drawsko Pomorskie S.A.”.

Zmodernizowana droga wyprzewadziła uciążliwy ruch tranzytowy na obrzeża miasta, poza zwartą i

krętą zabudowę miejską. Znacznie poprawiło się bezpieczeństwo zarówno zmotoryzowanych, jak i pieszych użytkowników.

Marszałek województwa zachodniopomorskiego Władysław Husejko podkreślił podczas otwarcia, że jest to pierwsza inwestycja w całości zrealizowana przez obecny Zarząd Województwa, a jednocześnie ostatnia współfinansowana w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. Burmistrz Świdwina Jan Owsiak podziękował władzom wojewódzkim oraz przedstawicielom firm i instytucji uczestniczących w zadaniu za ogrom włożonej pracy. (wp)

Bezpłatne badania gęstości kości

Osteoporoza to podstępnie rozwijająca się choroba zwana również „cichym złodziejem” ponieważ pozbawia kości wapnia. Stwierdza się ją u co trzeciej kobiety po 50 roku życia, dotyczy również mężczyzn po 60 roku życia. Zaawansowana choroba może powodować uporczywą bóle kręgosłupa (głównie bóle płaców), zwiększa podatność na złamania (najczęściej szyjki kości udowej, trzonów kręgowych). Wykryć ją można badaniem densytometrycznym, czyli badaniem gęstości kości – całkowicie bezpiecznym i bezbolesnym.

Takie właśnie badania odbędą się za darmo w Świdwinie w dniu 30 czerwca 2008 w godzinach od 12 do 18, w przychodni przy ulicy Kościuszki 23 a. Po badaniu zapewniona jest również bezpłatna konsultacja lekarska. Zapisy: telefon 094 36 49 614 oraz osobiście w rejestracji.

Oferta kredytowa Banku Pekao S.A.

- Potrzebujesz środków na zakup mieszkania?
- Chcesz przeprowadzić remont?
- Potrzebujesz pieniędzy na dodatkowe zakupy?

Skorzystaj z oferty Banku Pekao S.A.:

Kredyt Mieszkaniowy

- NOWE, niższe marże
- wiele wariantów kredytowania do wyboru
- finansowanie do 104% wartości inwestycji
- możliwość zawieszenia spłaty kredytu nawet na okres 12 miesięcy
- rachunek rozliczeniowy EUROKONTO z rozbudowanym pakietem ubezpieczeniowym i pomocnym

Kredyt Mieszkaniowy z Dopłatą w ramach rządowego programu „Rodzina na swoim”

- kredyt w złotychkach - bez ryzyka walutowego
- finansowanie do 100% wartości inwestycji
- okres kredytowania do 30 lat

Pożyczka Ekspresowa – na dowolny cel

- szybko i bez zbędnych formalności
- naprawdę małe raty
- do 100 000 zł – bez zabezpieczeń
- spłata nawet do 6 lat

Zapraszamy do naszych Placówek:

Świdwin, ul. Polczyńska 70
tel. (94) 365 25 91, 365 25 92, 365 33 45, 365 25 18;
godziny otwarcia: pon. - pt. 9.00-17.00;

Polczyn Zdrój, ul. Grunwaldzka 9-11
tel. (94) 366 32 00, 366 32 13
godziny otwarcia pon. - pt. 9.00-16.30

AŻ DO
**50%
MNIJ**
ODSETEK PRZEZ
PIERWSZE 8 LAT

 BANK PEKAO SA

Łącznie ukończyło szkołę 567 uczniów

ZSP zakończył rok szkolny

W piątek, 20 czerwca br., zakończył się kolejny rok szkolny w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Świdwinie.

Łącznie ukończyło szkołę 567 uczniów, w tym 145 absolwentów LO i 35 ZSZ. Niestety, 10 osób nie otrzymało promocji do klasy programowo wyższej, a 25 przystąpi do egzaminów poprawkowych lub klasyfikacyjnych.

Spośród uczniów naszej szkoły aż 21 osób otrzymało w tym roku szkolnym świadectwa z wyróżnieniem. Są to ci, którzy uzyskali średnią ocen co najmniej 4,75 i wzorowe zachowanie.

Do tego grona należą:

1a: B. Tyszkiewicz, M. Kapuścińska, A. Kowalska, M. Żebryk;

1b: R. Tomczak; 1c: K. Fijolek, E. Kuźniar;

2a: M. Potaczek, S. Garbaciuk, I. Grudzińska, M. Fudali, N. Piaszkowska, M. Tyszkiewicz;

2b: M. Basarab, N. Pełka, M. Winiarska, N. Mierzwa;

2d: Sobczak, A. Niechwiadowicz, D. Glegoła, M. Kostrzewska.



Najlepszym absolwentem i jednocześnie kandydatem do stypendium Prezesa Rady Ministrów jest Marta Potaczek z klasy 2A, która uzyskała średnią ocen 5,38. Uczennica ta czterokrotnie już brała udział w pracach naukowych, badawczych organizowanych przez PAN oraz warszawskie uczelnie wyższe.

Ten rok był dla naszej szkoły szczególnie, bo w czerwcu obchodziliśmy uroczyste jubileusz 40-lecia funkcjonowania LO. Ale i w tym roku zaczną się prace nad rozbudową bazy szkoły.

Tymczasem pora wakacji... Kf



Najlepsi uczniowie i nauczyciele otrzymali stypendia

Najlepsi uczniowie i nauczyciele świdwińskich szkół miejskich otrzymali stypendia i nagrody burmistrza.

Rok szkolny 2007/2008 był szczególnie udany dla Gimnazjum Publicznego w Świdwinie, które tradycyjnie już w konkursach przedmiotowych plasuje się w ścisłej czołówce województwa zachodniopomorskiego i... bije kolejne rekordy. Tym razem zajęło drugie miejsce na 301 gimnazjów województwie zachodniopomorskim. Rok temu również było na drugim miejscu, ale tym razem świdwińscy gimnazjaliści uczestniczyli w finałach wojewódzkich olimpiad aż dwunastokrotnie (rok temu – dziewięciokrotnie). Jeden z uczniów Aleksander Kotarski odniósł sukcesy w trzech olimpiadach: historycznej z elementami wiedzy o społeczeństwie, geograficznej, a ponadto doszedł do centralnych eliminacji konkursu „Losy żół-

nierza i dzieje oręza polskiego w latach 1887 – 1922. O niepodległość i granice Rzeczypospolitej”. Gimnazjum może się również pochwalić sukcesami sportowymi. Osiągnięcia w olimpiadach przedmiotowych mają również uczniowie i nauczyciele szkół podstawowych nr 2 i 3.

Uczniowie i nauczyciele zostali nagrodzeni podczas uroczystego spotkania w Urzędzie Miasta w dniu 18 czerwca br. Nagrody zostały wręczone przez burmistrza Jana Owsiaaka, zastępcę burmistrza Krzysztofa Wasiczonka oraz sekretarza miasta Bogdana Wachowiaka.



Imię i nazwisko nauczyciela Imię i nazwisko ucznia

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2

Klaudia Hanasz
Jolanta Soboniak
Monika Bryła

Natalia Koziół
Paulina Konczakowska
Julia Borowska

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3

Agnieszka Rosińska

Natalia Boguszewska

PUBLICZNE GIMNAZJUM

Halina Fijałek

Katarzyna Nowicka

Lilia Łęska
Barbara Popławska-Rychter

Aleksander Kotarski
Monika Kasprzycka
Aleksander Kotarski
Karol Sobota

Zbigniew Gajaszek
Dorota Ślusarek-Szyncer

Jacek Klasiński
Bartosz Helwig
Jacek Klasiński

Elżbieta Skoczny

Aleksandra Miksza
Adam Blumensztajn
Mariusz Dudek

Jarosław Król

Paweł Siepka
Łukasz Paprocki
Konrad Kołodziej
Szymon Szcześniak
Piotr Włodarczyk
Damian Budziński

MATECH

Tynki Maszynowe

Firma specjalizuje się wykonywaniem tynków maszynowych, posiadamy kilka brygad tynkarskich i wieloletnie doświadczenie tym zakresie.

Prace wykonujemy terminowo, solidnie i dokładnie.

Tynkujemy gipsem i zaprawami cementowo-wapiennymi.

Telefon: 514 386 866



Koniec roku szkolnego

W ZOD absolwenci z całego regionu

(ŚWIDWIN). W Zamiejscowym Obieckie Dydaktycznym, znajdującym się w Zespole Szkół Rolniczych w Świdwinie, od czasu powstania w 1995 roku do roku ubiegłego przyjęto 1128 studentów, z czego licencjat obroniło 669 osób.

W Akademii Rolniczej w Szczecinie Wydział Ekonomiki i Organizacji Gospodarki Żywnościowej Zamiejscowy Obiekt Dydaktyczny w Świdwinie w roku akademickim 2007-2008 uczy się 158 studentów. Najwięcej, bo 52., jest na roku IV o

specjalności ekonomika i zarządzanie przedsiębiorstwem. Na kolejnych latach liczba studentów jest zdecydowanie mniejsza. Najmniej jest na roku II – 30., o kierunku – strategia rozwoju regionalnego. Po 38. jest na roku III i I.

W tym roku pracę licencjacką obroniło 45 osób: Joanna Baranowska ze Świdwina, Lesław Bosiacki ze Złocieńca, Anna Brzączyk ze Świdwina, Monika Buller z Łobza, Daria Częścik z Drawska Pomorskiego, Kamila Duda ze Świdwina, Marcin Dworak ze Świdwina, Agnieszka Fikus ze Świdwina, Jolanta Glegoła z Drawska Pomorskiego, Monika Godzieba ze Świdwina, Anna Grabowska ze Świdwina, Mariola Grońska z Drawska Pomorskiego, Krystyna Jankowska

ze Złocieńca, Małgorzata Jankowska z Drawska Pomorskiego, Dorota Juszczyzn z Złocieńca, Renata Kondzierska z Drawska Pomorskiego, Monika Korzeniowska ze Świdwina, Joanna Kowalczyk z Rąbina, Aneta Królikowska z Łobza, Halina Łowkiewicz ze Złocieńca, Dorota Majewska z Warszawy, Urszula Materska z Drawska Pomorskiego, Ewa Mordas z Czaplina, Barbara Niemczuk ze Świdwina, Angelika Nurzyńska ze Świdwina, Maria Nurzyńska z Brzeźna, Elżbieta Ostrowska z Drawska Pomorskiego, Małgorzata Paśk ze Świdwina, Grażyna Piotrowska ze Świdwina, Anna Prusaczyk z Karlina, Maria Rak z Drawska Pomorskiego, Jolanta Ratajczak z Rąbina, Robert Rozkwias, Marta Rusek ze

Świdwina, Patrycja Rzeszut ze Świdwina, Katarzyna Sadowska ze Świdwina, Anna Sola z Łobza, Marcin Sopoćko z Połczyna Zdroju, Marcin Szaranek z Koszalina, Anna Świątek ze Świdwina, Anna Talecka z Drawska Pomorskiego, Katarzyna Ustach z Koszalina, Krzysztof Wilk ze Świdwina, Dorota Wujków z Drawska Pomorskiego oraz Ilona Wurszt z Rąbina.

Osoby te zostały wypromowane przez prof. dr hab. Leonida Varabyou, dr inż. Edytę Pawlak, kierownik Zamiejscowego Ośrodka Dydaktycznego w Świdwinie - dr Annę Oleńczuk-Paszal, dr inż. Zenonę Królikowskiego. Komisjom egzaminacyjnym przewodniczył dziekan ds. studiów niestacjonarnych dr inż. Bartosz Mickiewicz. mm

Mali opiekunowie Regi

Dzieci z Przedszkola nr 1 imienia Kubusia Puchatka w Świdwinie przystąpiły do programu „Zaadoptuj rzekę” i ślubowały, że będą się opiekować Regą.

Program realizowany jest przez Klub Gaja od września 2005 roku. Skierowany jest do wszystkich typów szkół, przedszkoli oraz innych placówek oświatowych np. świetlic, ognisk pracy pozaszkolnej, klubów osiedlowych. Celem programu jest podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat ochrony wód powierzchniowych, propagowania racjonalnego wykorzystania zasobów wodnych, ochrony przyrody dolin rzecznych oraz ochrony Morza Bałtyckiego. Tematem programu jest woda, a w szczególności rzeki i ich znaczenie w przyrodzie, a także uświadomienie mieszkańcom ich obecności i roli w życiu społeczeństw.

Uroczystość adopcji Regi przez Przedszkole nr 1 poprzedził trwający przez cały tydzień festiwal przy-

rody. Dzieci spotkały się m.in. z przedstawicielem koła wędkarskiego, ornitologiem, leśnikiem, chodziły nad Regę, odwiedziły także miejską oczyszczalnię ścieków. Przygotowały widowisko ekologiczne, na które składał się spektakl teatralny, wiersze i piosenki. Zaprezentowały je zaproszonym gościom. Uroczystość zakończyła się przekazaniem aktu adopcji rzeki Regi dla koła wędkarskiego. Dzieci ślubowały, że będą wzbogacać swoją wiedzę na temat rzeki i opiekować się nią. (wp)



Międzyszkolny Konkurs Poezji i Prozy Angielskiej w SP 3 Pomysł na naukę angielskiego



W Szkole Podstawowej nr 3 odbył się doroczny Międzyszkolny Konkurs Poezji i Prozy Angielskiej dla dzieci.

Uczestniczyło w nim 23 uczniów szkół podstawowych ze Świdwina, Połczyna Zdroju, Brzeźna i Rąbina. Dzieci najczęściej wykonywały oryginalne wiersze angielskie, choć pojawiły się także utwory polskie przetłumaczone na język angielski. Niektórzy z uczestników sięgali po teksty znanych pio-

senek zespołu The Beatles lub Louisa Armstronga, a swoją interpretację wzbogacały rekwizytami, grą na gitarze i śpiewem.

Pierwsze miejsce zajęła Ewa Kossakowska, która brawurowo wykonała „Lokomotywę” Juliana Tuwima po angielsku. Na drugim miejscu znalazł się Marek Jaciubek, a na trzecim Artur Kurek. Wyróżnienia otrzymali: Maciej Lewandowski, Marta Drewiankowska. Beata Szoldra, Marta Lewandowska, Agata Grudzień. (wp)

Ośrodek wypoczynkowy "WOŚWIN" zaprasza

www.osrodek.pl/woswin
mail: woswin@op.pl



tel. 091 39 72 854
kom. 606 875 392

organizujemy

wesela, szkolenia,
wczasy, biwaki
inne imprezy okolicznościowe

Cieszyno Łobeskie - gm. Węgorzyno
(nad jeziorem Woświn)

Nasze życie w cieniu mitów: kolonialnego i wolnorynkowego

MIT WOLNORYNKOWY

Po odrzuceniu przez Irlandię Traktatu Lizbońskiego nie słyszałem ani nie przeczytałem żadnego komentarza premiera Donalda Tuska na temat budowania drugiej Irlandii w Polsce. Czy mamy ją nadal budować, do czego zachęcał, a tym samym nie podpisywać Traktatu, tak jak zrobili to Irlandczycy, czy też zrobić odwrot i na przykład powrócić do budowy drugiej Japonii, co kiedyś proponował Lech Wałęsa, z którym Tusk obalał rząd Olszewskiego i od tamtego czasu i niego pobiera nauki polityczne. Ta więc została wzmocniona przysięgą na łono PO syna Wałęsy – Jarosława, co skutecznie umożliwiło mu zostanie posłem.

Weto Irlandii narobiło sporego zamieszania wśród naszych liberałów, bo – owszem – gospodarka irlandzka bardzo im pasowała jako wzór dla Polaków, tylko ich poglądy okazały się niesłuszne. A wydawało się – znając różne teorie liberalizmu i modernizacji kraju wygłaszane przez niektórych rodzimych polityków – że postęp we wprowadzaniu wolnego rynku i kojarzona z tym modernizacja będzie tożsama ze zmianami światopoglądowymi obywateli, z tradycyjnych na nowoczesne, czyli... liberalne właśnie. Irlandia zadała kłam takiemu rozpropagowanemu wśród rodzimych liberałów mitowi. Okazało się, że państwo nowoczesne gospodarczo może być zarazem tradycyjne światopoglądowo.

Drugi cios w mit wolnorynkowy zadało państwo, uznawane na świecie za najbardziej wolnorynkowe, czyli Stany Zjednoczone. Brat mieszkających w Stanach zadzwonił i powiadził, że rząd USA dołożył każdemu podatnikowi po 600 dolarów, w ramach rządowego programu walki z dekoninkturą na rynku. Potwierdzenie znalazłem w „Rzeczpospolitej” z dnia 29 kwietnia br., która poinformowała, że każdy obywatel USA, który zarabia poniżej 75 tys. dol. rocznie i płaci podatki, dostanie ulgę w postaci 600 dol., każde małżeństwo 1200 dol., plus 300 dol. na każde dziecko. To oczywiście niewiele w skali rodziny, ale w skali państwa to ulga dla 130 mln gospodarstw domowych. Na rynek wpłynie więc ogromna suma 168 mld dol. Ich wydanie przez podatników ma ożywić amerykański rynek, który przeżywa kryzys. Jest to już drugi pakiet ratunkowy. Pierwszy, zastosowany w 2001 r., uratował USA przed długotrwałą recesją, która skończyła się po sześciu miesiącach. Rząd dokonał więc interwencji na rynku, uznając to za konieczne. Nasz rząd wciąż milczy na temat cen paliw i protestów z nimi związanych uznając, że nie powinien wtrącać się w wolny rynek. Tylko, że takiego nigdzie nie ma.

Dlaczego to są ciosy w mit wolnorynkowy utrwalony w Polsce? Tusk

wywodzi się z Kongresu Liberalno-Demokratycznego, która to partia wylansowała w Polsce ideę wolnego rynku w jego prymitywnej, XIX-wiecznej wersji, znanej pod hasłem „niewidzialna ręka” miała rządzić gospodarką po rozmontowaniu systemu gospodarki socjalistycznej. By przyspieszyć te procesy, między innymi prowadzono likwidację zakładów państwowych i całych branż poprzez ich upadłość, a następnie sprzedaż, głównie inwestorom zagranicznym. Dzisiaj trudno byłoby znaleźć branżę, która byłaby w jakiejś znaczącej części krajowa. Zagranicznym inwestorom sprzedano banki i prasę, huty i browary, zakłady produkujące maszyny rolnicze i sprzęt agd. Trudno dzisiaj po wejściu do sklepu byłoby znaleźć produkt produkcji polskiej, chociaż na etykietach widnieją polskie nazwy spółek. Jednak większościowe lub wszystkie udziały w nich posiadają inwestorzy zagraniczni. A przecież wiadomo nie od dziś, że kto produkuje, ten tworzy miejsca pracy. Ale jest coś ważniejszego – kto jest właścicielem firmy lub udziałów, ten jest właścicielem zysku.

MIT KOLONIALNY

Po tak przeprowadzonej transformacji Polacy na powrót stali się klasą robotniczą w zagranicznych fabrykach i firmach i przestali być dysponentami zysku, czyli kapitału, którym mogliby zarządzać zgodnie ze swoją wolą. Tym kapitałem zarządza kto inny. A zarządzanie, to władza.

Prymitywna wiara w tak pojmowany wolny rynek wiąże się z mitem kolonialnym. Mitem ukształtowany został przez długie lata zaborów i wiąże się z przekonaniem zaborców, że Polacy nie potrafią rządzić się sami i trzeba ich cywilizować poprzez kolonizację i modernizację zewnętrzną. Część elit polskich przyjęła tę optykę zaborców i sama uznała, że nie jesteśmy w stanie dogonić zachodu własnymi siłami, więc musimy zapraszać zagranicznych doradców i oddać rynek zagranicznym inwestorom. Prymitywizm tego oglądu polegał na zaledwie odwróceniu opcji wschodniej (komunizm również obiecywał transformację ustrojową i modernizację gospodarczą), na opcję zachodnią. Zapóźnienie w przenikaniu idei i nowoczesnej myśli politycznej i filozoficznej sprawiło, że przyjmowano płynące z zachodu kalki ideowe, i próbowano odbijać je tylko na naszym gruncie, zamiast myśleć i szukać rozwiązań adekwatnych do własnej sytuacji. To tak, jakby wierzyć, że jak krowie uda się nałożyć siodło, to stanie się koniem. Liberałowie wierzyli i wierzą nadal, że wystarczy wdrożyć w Polsce wyczytaną gdzieś magiczną formułę wolnego rynku i dalej wszystko poto-

czy się samo. A że siodło nie pasuje do krowy, tym gorzej dla niej. Teoria mówi, że powinno pasować, i już.

* * *

W ubiegłym roku radni w Łobzie zdecydowali, że sprzedadzą gminny Zakład Energetyki Ciepłej, zaopatrujący w ciepło mieszkania komunalne oraz budynki tutejszej Spółdzielni Mieszkaniowej. By go sprzedać, przekształcono go w spółkę z o.o., ze 100-procentowym udziałem Gminy. Dwa tygodnie temu wszystkie udziały sprzedano Szczecińskiej Energetyce Ciepłej (SEC). Dopiero później okazało się, że większościowym udziałowcem SEC są dwie niemieckie firmy z branży ciepłej. Można więc powiedzieć, że zarówno energetyką szczecińską jak i łobeską zarządzają już Niemcy, pod szyldami z polsko brzmiącymi nazwami.

Faktem jest, że zarządzenia Zakładu Energetyki Ciepłej były już zdezaktualizowane, ale też faktem jest, że przez trzy kadencje łobzianie, wybrani na radnych, nie znaleźli sposobu na uzdrowienie własnego zakładu. Jedyнным sposobem okazała się sprzedaż, i to inwestorom niemieckim. I to skłania do refleksji. Niestety - smutnej.

Niewdając się w przydługie dywagacje można powiedzieć, że łobzianie okazali się zbyt głupi, by sami swój problem rozwiązać, więc pozbyli się go oddając go Niemcom, tak jak wcześniej zrobili to szczecinianie, a jeszcze wcześniej nasi ministrowie i premierzy oddający handel, banki i przemysł. Jest problem ze stoczniami, to je oddamy, jest z rybołówstwem, też je oddamy (pod zarząd unii), jest ze szpitalami? - sprywatyzujemy, jest problem z bezrobociem – wyjedźcie zagranicę. To najprostsza recepta na własny kraj.

Przecież urzędnikom obojętne jest, kto płaci podatki, czy firmy polskie, czy zagraniczne, byleby wpływały w terminie. Jednak takie myślenie świadczy tylko o wciąż trzymającym nas w kleszczach micie kolonialnym, który przetrzebił myślenie państwowe i osłabił odpowiedzialność za rodaków. Oddawanie problemów do rozwiązania innym świadczy o niedojrzałości społecznej i braku odpowiedzialności za kraj.

Pozbawienie Polaków zysków we własnym kraju zablokowało powstanie prawdziwej klasy średniej, zdolnej do udziału w życiu publicznym, a więc do kształtowania losów Polski według własnego uznania, a nie uznania innych.

W „Rzeczpospolitej” z dnia 19 kwietnia, już po referendum w Irlandii, znalazłem takie oto ogłoszenie płatne: „*IRLANDCZYCY dziękujemy za blokowanie lewactwa brukselskiego i polskiego. Maciej i Małgorzata SIENIAWSCY z rodziną*”.

Ktoś prywatnie wydał pieniądze, by ogłosić swój manifest polityczny. Ilu Polaków stać na to, by wydać pieniądze na przekazanie swoich poglądów innym? Ilu Polaków stać na to, by wydać je w ogóle na politykę, choćby w wymiarze lokalnym? Ilu Polaków stać na wydawanie pieniędzy na gazety, książki, na pomoc fundacjom i stowarzyszeniom, na sponsorowanie klubów i różnych akcji, na wpłaty dla partii, na udział w życiu publicznym i politycznym?

Kim więc jesteśmy, skoro nie potrafimy sami zorganizować sobie państwa, gospodarki, polityki, nawet samorządu? Jak długo jeszcze będą rządzić nami mity: wolnorynkowy i kolonialny?

Kazimierz Rynkiewicz

Fragment książki: „Drogi do nowoczesności. Idea modernizacji w polskiej myśli politycznej”, red. Jacek Kłoczkowski, Michał Szułdrzyński, Kraków 2006

* * *

Z pruskiej, a potem niemieckiej perspektywy zabór miał być aktem modernizacyjnym. Polscy Irokezi mieli zostać ucywilizowani i wtopić się w niemieckość. Samo trwanie polskości wydawało się anachronizmem. Jednocześnie jednak ta anachroniczna polskość miała być zagrożeniem wolnością, czy – jak raczej twierdzono – anarchią, prowadzącą do rozpadu społecznego i biedy. Jak czytamy w patencie inkorporacyjnym Fryderyka Wilhelma II z 25 III 1793 roku: „Co... najbardziej bojaźń mocarstw graniczących wzbudzać musiało jest jednak duch buntowny coraz bardziej w Polsce się rozszerzający, a widoczna influencja, którą owe zamyślenie otrzymało, przez które by wszelkie związki cywilne, polityczne i religii rozzerwane, obywatel polscy wszystkimi strasznymi anarchii konsekwencjami wystawieni i w nędzę bez końca wrzuceni byli”.

Ziemie polskie stały się miejscem kolonializacyjnego eksperymentu cywilizacyjnego – powstał nawet cały gatunek literacki opisyjący i sławiący tę misję – „Ostmarkenroman”. Polska była dla Niemców, jak to określił Hubert Orłowski, „krzywym zwierciadłem modernizacji albo inaczej: skarbnicą deficytów modernizacyjnych”. Szerzenie niemieckości i stopniową eliminację polskości rozumiano jako niezbędny i postępowy proces modernizacyjny. „Niemiecki dyskurs wschodnio-kolonialny konstruował słowiańską rasę jako wewnętrznie niezdolną do postępu i rozwoju bez wpływów zachodnich. Jednak tę samą prymitywność, która wydawała się czynić konieczną interwencję z zewnątrz, kojarzono z groźną złowieszczą legitymizującą agresywną niemiecką politykę zmierzającą do tego, aby ją powstrzymać lub wyeliminować”.

Wydaje się, że sami Polacy ulegli naciskom wyobrażeń zaborców i przejęli mit kolonialny.

„Nie lękaj się wściekłości burz” - Ojciec Pio

Msza Wszechczasów w Połczynie-Zdroju już po raz trzeci

W dniu 15 czerwca po raz kolejny do Połczyna przybył ksiądz Karol Stehlin, Przełożony Bractwa Kapłańskiego Świętego Piusa X na Europę Środkowo-Wschodnią, by odprawić Mszę Wszechczasów.

Zainteresowanie przekroczyło tym razem granice, nie tylko diecezji, ale i województwa. Przybyli ludzie z Gdyni i okolic, Goleniowa, Koszalina, Redła, Stargardu Szczecińskiego, Szczecina, Szczecinka, Trzebiatowa, innych miast, no i oczywiście Połczyna. Duża sala wypełniła się po brzegi.

Ksiądz Stehlin odprawił Mszę Świętą Wszechczasów. Dzięki pomocy wiernych z Kościoła p.w. Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny w Gdyni, którzy prócz ministrantury, wspomogli także śpiew, było możliwe odprawienie uroczystej Mszy Świętej Śpiewanej. Ksiądz Stehlin wygłosił dwuczęściową konferencję. Przedstawił istotę Mszy Wszechczasów, wy-

jaśnił także symbolikę ołtarza, szat i gestów kapłana. W drugiej części konferencji, Ksiądz Przełożony nakreślił problem obecnego kryzysu w Kościele i coraz większego zamętu.

Na przybyłych duże wrażenie zrobił piękny ołtarz i przestronna sala. Dużym zainteresowaniem cieszyła się szeroka oferta publikacji wydawnictwa Te Deum oraz „Katolik Tradycji” i „Niepokalana Zwycięzy”. Dostępne były też wcześniejsze numery „Wieści Świdwińskich” z artykułami na temat Tradycji Katolickiej.



Wiele osób było mile zaskoczonych postawą redaktora „Wieści Świdwińskich”, który w przeciwieństwie do innych redaktorów, pozwolił uczciwie przedstawić sprawę Mszy Wszechczasów i Bractwa Kapłańskiego Świętego Piusa X.

Niestety, znów „przemawiali” kłamcy, głusi na wszelkie argumenty i próby wyjaśnienia sytuacji. Znów zrywa-

no plakaty (jeżeli byli to jacyś pedanci bądź ekolodzy, to chyba niefortunnie zapomnieli zerwać to, co najważniejsze, czyli taśmy).

Smutkiem napawa, że wiadome osoby, ci „katolicy”, tak się zacieli w swojej nienawiści do Mszy Wszechczasów, że nie wahali się rwać na kawałki zdjęcia papieża (czyżby kolejny dowód na ich „pełną łączność z papieżem” i „szacunek” do Niego?) odprawiającego Mszę Wszechczasów, treść ogłoszenia pozostawiając nienaruszoną. A może są tak niedouczeni, że nie wiedzą czyj wizerunek rwali na kawałki?

Mszą Wszechczasów i konferencją zainteresowali się także kuracjusze. Zszokowani wyzwiskami usłyszczanymi w kościele, przyszli by samemu przekonać się o „słuszności” słów, jak sami mówili „pełnych takiej nienawiści”. Wiele osób ponownie było oburzonych tym, co usłyszały w kościele. Skąd wyzwiska w dobie wolności religijnej i szeroko pojętej tolerancji? Skąd ta ciągła nienawiść do Mszy Świętej, która przez prawie 20 wieków była odprawiana w całym Kościele, przez każdego księdza? Czy człowiek może nienawidzić kogoś ze swoich przodków? Może. Ale gdy nienawidzi wszystkich swoich przodków, odcina się od nich, obraża ich, czy można go nazwać normalnym? Nie sądzę. Czy taki człowiek ma jakiś związek ze swoimi przodkami? Czy nie jest jak nowotworowa narośl na zdrowym ciele, która nie tylko szpeci, ale i niszczy zdrowe komórki? Czy księża nie znają słów współczesnych, uznanych teologów, mówiących m.in.:

„Ogłoszenie zakazanym mszalu, który był wypracowywany przez wieki, poczynając od czasów sakramentarzy Kościoła starożytnego, spowodowało wyłom w historii liturgii i jego następstwa mogły być tylko tragiczne”.

„Czegoś podobnego nie było w całej historii Kościoła - przekreślono przecież jego całą przeszłość”.

„Wspólnota, która wszystko, co dotychczas było dla niej najświętsze i najszczytniejsze, ni stąd, ni zowąd uznaje za surowo zakazane, a tęsknotę za tymi zakazanymi elementami traktuje wręcz jako nieprzyzwoitość, stawia samą siebie pod znakiem zapytania”.

„To, co było aż do 1969 roku

właściwą liturgią Kościoła, czymś najświętszym dla nas wszystkich, nie może po 1969 stać się czymś nie do przyjęcia”.

Jak ks. Leszczyński może mówić, że Msza jest odprawiana poza kościołem, skoro sam nie wpuścił tej Mszy do kościoła, skoro sam wygonił, najpierw z kościoła, potem z kaplicy, na działki i do sal? Jak ksiądz Szewczyk może publicznie, mówić, że ktoś nie chce rozmawiać, podczas gdy dotąd, księża Szewczyk i Sendeci, mimo usilnych prób, nie chcą porozmawiać i wyjaśnić swojego postępowania? Czy księża i katecheci, którzy nie tylko czytają „Wieści”, ale i publikują w nich, nie powinni przestrzec publicznie przed „sektą”, „schizmą”, gdy „prowadzi agitację” w gazecie? Czy nie powinni napisać polemiki? Czy też nie mają kontrargumentów innych niż krzywdzące słowa? Czy wszyscy zatroskani o „błądzących”, nie powinni wyprowadzić ich z błędów? Czy ci, tak mówiący o tolerancji, sami nie powinni tolerować? Czy robią tak? Nie. Wykorzystują ambonę do obrażania ludzi. Wykorzystują ambonę do wprowadzania w błąd. O sprawie poinformowany jest ksiądz biskup Edward Dajczak.

Zakończmy słowami księdza Stehlina, sprzed niemal 10 lat, gdy stawał w obronie Krzyża na Żwirówku:

„Jeśli nas jednogłośnie potępiają bez żadnego powodu, to tak jakby nas duchowo zabijali. Odmawiają nam dostępu do kościołów (w dobie ekumenizmu, kiedy zaprasza się każdego innowiercę na nabożeństwa), odmawiają nam prawa do rzetelnej dyskusji, nie chcą poważnie rozważyć naszych argumentów. Czy ci mistrzowie dialogu, w stosunku do nas nie potrafią być wierni swoim własnym zasadom? W tej sytuacji jedno nam pozostaje – konsekwencja w naszym postępowaniu (dlatego, że jest ono po prostu katolickie), logiczna i ścisła argumentacja oraz absolutna wierność całemu Magisterium Kościoła” a także pamięć o słowach: „Błogosławieni jesteście, gdy wam urągają i prześladują was, i gdy z Mego powodu mówią kłamliwie wszystko złe na was. Cieszcze się i radujcie, albowiem wasza nagroda wielka jest w niebie” (Mt 5,11).

Paweł Stando



Ogłoszenie można nadać emailem: wppp1@wp.pl

INNE

Łobez

Sprzedam Keyboard Casio CTK – 550 i YAMAHA PSR-74. Cena do uzgodnienia. Tel. 721 880 239.

■ Sprzedam tanio przyczepę campingową. Tel. 604 240 032.

■ EKSLUZYWNE PERFUMY w przystępnej dla każdego cenie. Możliwość współpracy. Zadzwoń: 0 601 088 446.

Drawsko Pom.

Posiadam do wynajęcia biny na 1000 ton zboża w Wierchowiu. Tel. 510 108 987.

Gryfice

■ Rurki na słupki ogrodzeniowe tanio sprzedam. Tel. 091 384 39 52.

■ Garaże blaszki - najtaniej. Transport, montaż gratis. Tel 0 598 334 536 lub 605 286 058

Świdwin

■ Sprzedam używane urządzenia sanitarne, junkersy, okna plastikowe, kaloryfery. tel. 698 640 762.

Region

Szukam gospodyni do prowadzenia domu i ogrodu; suche Hilfe für Haushalt und Garten. Tel/fax: 0049-38759 20618, kom. +49 162 431 5835.

■ Sprzedam kontenery plastikowe 1000 l w atrakcyjnej cenie od 120 zł Tel. 091 397 62 21.

■ Sprzedam wannę, kuchenkę gazową, lodówkę, szafkę pod zlewozmywak, pralkę automatyczną (uszkodzony moduł), cena do uzgodnienia, tel. 0784 792 270, 091 39 22 783.

■ Kupię antyki, militaria i inne staroci. Tel. 501 126 109.

■ Sprzedam pasiekę minimum 36 rodzin. Tel. 0 602 350 007.

■ Sprzedam pianino, stan bardzo dobry, cena do uzgodnienia. Tel. 091 392 16 07. 0601 587 438.

Reklama
Tel./fax 091
3973730

POZNAJ MAGIĘ KAMIENIA

GALAXY

Kamieniarstwo
Sebastian Kurzyk
Resko ul. Chopina 12
tel. 502 684 373

Sprzedaż Ratalna

- ✦ Parapety od 100 zł/mb
- ✦ Obudowy kominków od 800 zł
- ✦ Piaskowiec od 70 zł/mkw.
- ✦ Płytki granitowe, BLATY
- ✦ Elementy elewacyjne, schody
- ✦ NAGROBKI od 1500 zł
- ✦ Renowacja nagrobków

USŁUGI

Łobez

Zakład ogólnobudowlany – remonty i wykończenia domów i mieszkań wewnątrz i zewnątrz od A do Z. Kontakt: 501 044 302 lub 505 721 688.

Usługi Remontowe – montaż paneli, drzwi; malowanie, tapetowanie i inne. Tel. 609 888 083.

■ Ogrodzenia kute (grawerowane) Łobez ul. Rapackiego 12. Tel. 607 553 912.

Region

■ Wideofilmowanie - Tel. 0 605 732 267.

■ Domy drewniane pod zamówienie. Tel. 692 405 612 lub 091 395 21 88.

■ Tłumacz przysięgły - francuski, Kołobrzeg. Kom. 694 667 941, tel. 094 352 10 58.

■ Dywanopranie, sprzątanie biur i mieszkań, pranie tapicerki samochodowej (osobowe, busy, ciężarówki, tiry). Tel. 0 604 373 143.

■ Zespół muzyczny „KONTENT” na każdą okazję - wesela, bankiety itp. Tel. 604 221 339, 091 395 41 72. www.kontent.com.pl

■ Wykonujemy profesjonalne strony internetowe na zamówienie tel. 0605 522 340.

Gryfice

■ Sprzątanie biur i mieszkań - tel. 0604 373 143.

■ Pranie tapicerki samochodowej (osobowe, busy, ciężarowe, TIR-y), tel. 0 604 373 143.

■ Dywanopranie - 0604 373 143.

■ Pranie tapicerki samochodowej, tel: 0604 - 373 - 143.

Drawsko Pom.

Koszenie traw kosiarką rotacyjną i mielącą. Tel. 094 363 12 58.

NIERUCHOMOŚCI

Łobez

■ Sprzedam garaż murowany nowy w Węgorzynie. Tel. 608 813 947.

■ Sprzedam lokal 110 mkw. w Resku – obecnie sklep spożywczy przy głównej drodze. Gaz, okna PCV, 5 pomieszczeń. Tel. 513 007 474.

■ Sprzedam gospodarstwo rolne – grunt + zabudowania w Zagórzycach. Tel. 091 397 03 97.

■ Działkę budowlaną, rekreacyjną 15 arów z gotowym projektem domu drewnianego z możliwością natychmiastowej budowy oraz 2 ha przyległej ziemi w pięknej okolicy pilnie sprzedam. Tel. 091 395 21 88, 692 405 612.

■ Sprzedam ziemię rolną 8 ha w gminie Resko. Tel. 609 311 340.

■ Sprzedam uzbrojoną działkę przy ul. Rolnej o pow 836 mkw. zabudowaną budynkiem użytkowym o pow. 72,10 mkw. Tel. 607 588 175.

Świdwin

■ Sprzedam budynek gospodarczy w Świdwinie o pow. 135 mkw. z przeznaczeniem zabudowy mieszkalnej z usługami. Tel. 503 741 513.

■ Sprzedam nieruchomość położoną pomiędzy Świdwinem a Połczynem (4 km od Połczyna) o pow. 2,350 ha z budynkami gospodarczymi, z placem manewrowym wybetonowanym - „Nieruchomość po byłym tartaku”. Tel. 512 326 195.

Drawsko Pom.

■ Kupię grunty rolne, gospodarstwo rolne w powiecie Gryfice lub Łobez. Tel. 0692 883 670.

Gryfice

■ Elektryka z doświadczeniem w zawodzie zatrudnię na dobrych warunkach, tel. 696 757 393.

■ Firma Profil w Gryficach przy ul. Broniszewskiej 34 poszukuje pilnie pracownika do produkcji i montażu okien PCV i aluminium, preferowane doświadczenie zawodowe. Tel. 091 387 71 20.

■ Zatrudnię kelnerkę najchętniej na stałe (ośrodek i restauracja), mile widziana znajomość języka niemieckiego. Rewal tel. 091 386 28 20

MIESZKANIA

Łobez

■ Szukam mieszkania do wynajęcia w Łobzie. Tel. 503 450 478.

■ Sprzedam mieszkanie własnościowe pow. 70 mkw., 3 pokoje, kuchnia, łazienka, WC, piwnica. Parter w budynku 5-cio rodzinnym, dzierżawiony ogródek. Tel. 507 202 406.

■ Sprzedam mieszkanie w Łobzie w domu trzyrodzinnym, I piętro, bezczynszowe ok. 35 mkw z możliwością zaadaptowania poddasza ok. 15 mkw. Tel. 513 653 297.

■ Poszukuję mieszkania lub kawalerki na terenie Łobza, Reska, Węgorzyna i okolic. Mogę zapłacić za kilka miesięcy z góry. Zainteresowanych proszę o kontakt tel. 798 557 318, 500 415 486.

PRACA

Drawsko Pom.

■ PROFICREDIT poszukuje przedstawicieli kredytowych. Osoby samodzielne i operatywne. Wysokie zarobki, nienormowany czas pracy. 0608 139 590

MIESZKANIA

Gryfice

Sprzedam mieszkanie 2 pokojowe 47 mkw. w Gryficach. Tel. 606 904 584.

■ Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe wraz z garażem w Gryficach przy ul. Niechorskiej. Cena łączna 160 tys. zł. Tel. 0662 034 734.

Drawsko Pom.

■ Sprzedam bezczynszowe mieszkanie 80 mkw. Cena 2750 zł za mkw. + garaż lub zamienię na mniejsze w Drawsku. Tel. 609 116 616.

MATRYMONIALNE

Region

■ Niezależny, dobrze sytuowany obywatel niemiecki (49 lat), zamieszkały w Berlinie, pochodzący ze Szczecina, pozna panią też niezależną, do lat 50, w celu nawiązania trwałego związku. Poważne oferty SMS na nr 504 322 092.

Zebranie GLKS Akxa/Żaki

W dniu 17. czerwca, w Lekowie, odbyło się zebranie władz GLKS Akxa/Żaki gm. Świdwin.

Początek spotkania to głosowanie nad wyborem kierownictwa na nową dwuletnią kadencję. Jednogłośnie prezesem w dalszym ciągu będzie Pan Zdzisław Witek. Wiceprezesem jest Pan Otto Leske. Na stanowisku kierownika drużyny i sekretarzem klubu wybrany został Pan Leszek Dulias. Członkami zarządu zostali Pan Dariusz Dorosz oraz Pan Piotr Dziubak.

W komisji rewizyjnej znaleźli się Panowie: Krzysztof Jagodziński, Zbigniew Groszewicz oraz Daniel Krawczyk. Sztab szkoleniowy: pierwszy trener - Pan Zbigniew Groszewicz, drugi trener - Dariusz Dorosz. Trener zespołu juniorów starszych - Pan Mariusz Ilkowski oraz Pan Marek Tumanow jako trener drużyny juniorów młodszych. Po wyborach władz nastąpiły krótkie wystąpienia poszczególnych osób. Zajęcie dziesiątego miejsca w rozgrywkach ligi okręgowej uznano za przyzwoity wynik. Na szczególną uwagę zasługuje fakt zajęcia pierwszego miejsca przez podopiecznych Mariusza Ilkowskiego (juniorzy starsi) w swojej grupie, gdyż tam należy upatrywać przyszłości Akxy. Juniorzy młodszy (Pan Marek Tumanow) zajęli ostatecznie siódme miejsce, co również należy uznać za dobry rezultat.

Następnie omawiano problemy, z jakimi Akxa boryka się na co dzień. Główną bolączką sztabu szkoleniowego jest bardzo niska frekwencja zawodników na treningach oraz w meczach. Władze klubu są wysoce rozczarowane niektórymi zawodnikami, którzy w dniu meczu wykręcają się jakimiś kłamliwymi błahostkami i nie wykazują chęci gry. Szkoda, że mieliśmy w zespole takich zawodników, miejmy nadzieję, że uda się jakoś zaradzić temu problemowi, by w przyszłym sezonie grali zawodnicy tylko ci, którym naprawdę dobro klubu leży na sercu.

Później omawiano sprawy organizacyjne min. zgłoszenie zespołu do rozgrywek o Puchar Polski (lipiec). Poruszane były problemy naszego obiektu w Krosinie. Należy pamiętać że licencja na rozgrywanie meczów ligi okręgowej wygasa w czerwcu br. Przyszłość Akxy należy upatrywać w zdolnej młodzieży z Krosina. Nieprzypadkowo chyba zdobyli bezapelacyjnie pierwsze miejsce w swojej grupie. Do pierwszego zespołu zostanie dokoptowanych trzech - czterech młodych zawodników, gdyż kończą oni wiek juniora. Jak dotąd nikt ze starszych zawodników nie zgłaszał chęci odejścia. Być może uda się pozyskać kogoś na początku rozgrywek. Miejmy wszyscy nadzieję, że przyszły sezon zakończymy na lepszej pozycji. (dardor)

Rol. I. 6016-6/2008

Świdwin 2008-06-18

WYKAZ Nr 6/2008

Nieruchomości zabudowanej przeznaczonej do sprzedaży w miejscowości Świdwin ul. Zduńska

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. Nr 261 z 2004r poz.2603 ze zmianami) i Uchwały Rady Gminy Nr IXIV/107/2008 z dnia 12 czerwca 2008 r. **Wójt Gminy Świdwin podaje do publicznej wiadomości nieruchomość zabudowaną budynkiem usługowym z częścią mieszkalną położonym w Świdwinie ul. Zduńska 11 nr działki 158/9 obręb geodezyjny 009 przeznaczoną do sprzedaży w formie przetargu w miejscowości Świdwin.**

| Lp | Adres nieruchomości | Numer działki, KW | Powierzchnia w ha | Cena | Opis nieruchomości | UWAGI |
|----|--------------------------|---------------------------|-----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|
| 1. | 2. | 3. | 4. | 5. | 6. | 7. |
| 1. | Świdwin ulica Zduńska 11 | Nr działki 158/9 KW 17102 | pow. działki 0,0063ha | <u>Wartość nieruchomości 250.000 złotych</u> (słownie dwieście pięćdziesiąt tys. złotych) | Budynek o charakterze mieszkalno-usługowym z dwoma kondygnacjami nadziemnymi i strychem nieużytkowym. Wybudowany w strefie śródmiejskiej miasta w bezpośrednim sąsiedztwie z zabudową usługową i zabudową wielorodzinną. Budynek został wybudowany około 1997 roku. W części parterowej jest lokal użytkowy o pow.41,30 m ² a na poddaszu lokal mieszkalny o pow.38,0m ² . Stan techniczny budynku dobry | |

ADNOTACJE:

- Wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży został opublikowany **od dnia 18 czerwca 2008 do dnia 10 lipca 2008 roku** na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy, na stronie internetowej Gminy Świdwin, www.swidwin.gmina.pl Sołtysi wszyscy, gazeta „Wieści Świdwińskie”.
- Zgodnie z art. 34 ust. 1 pkt.1 ustawy o gospodarce nieruchomościami w okresie 6 tygodni od daty publikacji wykazu przysługuje prawo roszczenia.
- Uwagi i roszczenia nabycia nieruchomości można składać w pokoju nr 48 Urzędu Gminy w Świdwinie pl. Konstytucji 3-go Maja 1 do dnia 25.07.2008r.

Kapitan Hubert Gałązka z pucharem za trzecie miejsce KOZPN

Juniorzy Aksy w Turnieju o Mistrzostwo KOZPN

W minioną środę, 18. czerwca, Juniorzy Aksy, jako zwycięzcy swojej grupy, udali się do Grzmiącej, by z pozostałymi dwoma zwycięzcami grup rozstrzygnąć końcowy werdykt mistrza KOZPN. W turnieju obok naszych juniorów uczestniczyli Zawisza Grzmiąca oraz Gwardia Koszalin. W pierwszym meczu (grano po 2 x 30 min.), miejscowy Zawisza z kwitkiem odprawił faworyta Gwardię Koszalin w stosunku 3:2. W drugim meczu drużyna juniorów Aksy zmierzyła się z juniorami Gwardii. Trzeba przyznać, że trener koszalinian był zdumiony, że nasza młodzież doskonale sobie radzi z piłkarzami, których spora część już trenuje w pierwszym zespole Gwardii.

Mecz miał bardzo emocjonujący przebieg. Sędzia spotkania poddyktował aż trzy rzuty karne - wszystkie dla Gwardii. Bramkarz naszej drużyny wspaniale obronił jeden z nich. Szkoda że nasi mieli tego dnia słabo nastawione celowniki, gdyż można było pokusić się o zwycięstwo. Na wyróżnienie w naszym zespole szczególnie zasłużyli Hubert Gałązka, który niepodzielnie rządził jako stoper i czasami wręcz ośmieszał koszalinian. Hubert Osak, który rządził w środku, również zebrał wiele pochwał i trze-



ba przyznać, że Akxa będzie miała jeszcze dużo pożytku z niego. Adrian Szymański to następna ciekawa postać w zespole, tylko musi poprawić koncentrację i skuteczność w polu karnym rywala. Na słowa pochwały zasłużyli również Dariusz Kołodziej i Marcin Serafin. Piszący tekst przeprasza, że nie wymienia wszystkich, ale naprawdę cały zespół w meczu z Gwardzistami pokazał się z dobrej strony.

Z tego co udało się dowiedzieć,

w zespole z Koszaliną występowało sześciu zawodników, którzy już zaliczyli występy w piątej lidze, więc remis 2:2 z takim zespołem trzeba uważać za spory sukces.

W ostatnim meczu nasza młodzież niestety opadła z sił i uległa miejscowej Zawiszy 0:4. Ale zajęcie trzeciego miejsca juniorów starszych w okręgu koszalińskim przez młodych chłopców z Krosina to wielki ich sukces. Gratulacje chłopcy, i prosba do działaczy Aksy, by

nie dopuścić do roztrwonienia talentu tych młodych zawodników. Dla ścisłości dodajmy, że opiekunem juniorów jest Pan Mariusz Ilkowski. Brawo i czekamy na kolejne sukcesy.

Zawisza Grzmiąca - Gwardia Koszalin 3:2; Akxa - Gwardia Koszalin 2:2; Zawisza Grzmiąca - Akxa 4:0.

Mistrz KOZPN Junior starszy - Zawisza Grzmiąca; wicemistrz - Gwardia Koszalin; III miejsce - AKSA/Żaki gm. Świdwin. (dardor)

Pomoc dla Mateusza Kopia Festyn dobroczynny

Dnia 12 lipca o godz. 10 na obiekcie w Krosinie odbędzie festyn dobroczynny. Dochód przeznaczony będzie na pomoc w dalszym leczeniu naszego kolegi, piłkarza drużyny juniorów Mateusza Kopia, który uległ fatalnemu w skutkach wypadkowi. Serdecznie zapraszamy i prosimy o hojne datki. (d)

Uwaga piłkarze!

Akxa zaprasza na spotkanie

Dnia 28. czerwca o godz. 17.00, w świetlicy w Krosinie odbędzie się spotkanie ze wszystkim piłkarzami klubu (juniorzy oraz seniorzy). Kierownictwo klubu prosi wszystkich czynnych zawodników o przybycie i wyrażenie chęci dalszej gry w barwach naszego klubu. Jednocześnie prosimy o innych chętnych piłkarzy, którzy chcą rozpocząć przygodę w Aksie. Po krótkim zebraniu przeniesiemy się na boisko, gdzie rozegrane zostanie spotkanie pomiędzy juniorami i seniorami i będzie to oficjalne zakończenie sezonu. (dardor)

Akxa/Żaki gm. Świdwin

Remis i porażka na zakończenie sezonu

Akxa - Jedność Tuczo 1:1 (0:0)

Bramka: K. Łotocki (75 min.)
Skład: A. Skiba, M. H. Gałązka, W. Popielewski, P. Wojewódzki (55 G. Kopczyński), M. Wieczorkiewicz, J. Niburski, C. Łotocki, G. Kowalewski (89 S. Ciepluch), P. Dziubak (46 H. Osak), K. Łotocki, D. Krawczyk.

Darzbór Szczecinek - Akxa 4:1 (1:1)

Bramka: P. Dziubak (34 min.)
Skład: A. Skiba, H. Gałązka, W. Popielewski, M. Serafin, M. Wieczorkiewicz, J. Niburski, C. Łotocki, G. Kowalewski, P. Dziubak, A. Włodarczyk, D. Krawczyk.

Dwa ostatnie mecze naszego zespołu z Jednością Tuczo i Darzborem Szczecinek przyniosły zdobycz w postaci tylko jednego punktu. Szczególnie zabolęła dotkliwa porażka w Szczecinku, gdzie zespół gospodarzy grając w dziewiątkę potrafił pokonać Akxę aż 4:2.

W meczu rozegranym przeciwko Jedności Tuczo nasi zawodnicy ogólnie zegrali niezłe spotkanie. Mimo braków kadrowych trenerowi Groszewiczowi jakoś udało się poukładać zespół. Gra toczyła się bardzo ofensywnie z obu stron. Oba zespoły często dochodzą do pozycji strzeleckich i bramkarze co chwila są w opałach. Na pierwszą bramkę miejscowi kibice czekali aż do 55 minuty, kiedy to po błędzie naszych obrońców goście obejmują prowadzenie. Akxa po stracie bramki zaatakowała z mocniejszym impetem. Coraz częściej zawodnicy naszego zespołu dochodzą do pozycji strzeleckich. Zaznacza się wyraźna przewaga naszego zespołu, czego efektem jest bramka na 1:1, zdobyta przez Kamila Łotockiego. Pod koniec spotkania była jeszcze szansa na zwycięstwo, ale Daniel Krawczyk fatalnie pudłuje do pustej bramki.

Na ostatni mecz nasza drużyna udała się do Szczecinka i... najedliśmy się wstydu. Na ten mecz nasza

drużyna po raz kolejny pojechała w mocno okrojonym składzie, ale było nas jedenastu. Natomiast gospodarze - Darzbór, mogli wystawić tylko dziewiątkę zawodników. Początek tego spotkania był niezwykle obiecujący dla naszego zespołu, gdyż niepodzielnie panowaliśmy na boisku i mieliśmy sporo dogodnych sytuacji. Niestety zawodnicy gospodarzy z czasem zaczęli atakować i już pod koniec pierwszej połowy przewaga dwóch zawodników była niewidoczna. Poza tym Artur Skiba i Kamil Łotocki nie potrafili pokonać miejscowego bramkarza z rzutów karnych. Oj wstyd, wstyd. Na pocieszenie pozostaje nam fakt, że cel jakim było utrzymanie Aksy w lidze okręgowej został osiągnięty. Pozostaje tylko pytanie - w jakim celu i dla kogo? Zarząd, trenerzy i kierownictwo Klubu są wysoce rozczarowani postawą kilku zawodników pierwszego zespołu, którzy opuścili drużynę w najmniej oczekiwanym momencie. (dardor)

Zapasy

Pierwsze miejsce „Technika” wśród 8 drużyn

W rozgrywanym podczas Dni Świdwina I Turnieju Zapaśniczym o Puchar Burmistrza Miasta Świdwin zawodnicy reprezentujący miejscowy klub „TECHNIK” Świdwin po raz pierwszy od wieku lat odnieśli swój wielki sukces drużynowy, zdobywając pierwsze miejsce w kwalifikacji drużynowej.

W turnieju wystartowało 111 zawodników z ośmiu klubów:

I miejsce - TECHNIK Świdwin (123 pkt.)

II miejsce - AKS Białogard (121 pkt.)

III miejsce - Viking Wolin (73 pkt.)

IV miejsce - Zapasy Kołobrzeg (48 pkt.)

V miejsce - Orliki, Orzeł Szczecin (42 pkt.)

VI miejsce - ZKS Koszalin (26 pkt.)

VII miejsce - Zieloni Stargard Szcz. (25 pkt.)

VIII miejsce - Kamień Pomorski (15 pkt.)

W kategorii wiekowej „dzieci” nasi zawodnicy zajęli następujące miejsca:

w kat. 25 kg III miejsce Spychalski Maciej

w kat. 27 kg I miejsce Wojciechowski Karol,

III miejsce Joński Patryk

w kat. 30 kg II miejsce Kwaśny Krystian, który otrzymał jednocześnie Puchar za najbardziej utalentowanego zawodnika.

w kat. 37 kg II miejsce Pieda Radosław

w kat. 41 kg II miejsce Swarczewicz Emil,

V miejsce Jusiński Daniel

w kat 66+ I miejsce Makowski Karol.

W kategorii wiekowej „młodziecy” nasi zawodnicy zajęli następujące miejsca:

w kat. 32 kg I miejsce Stasiewicz Tomasz,

III miejsce Osiał Krystian

w kat 42 kg I miejsce Iwański Andrzej

II miejsce Bielecki Piotr

w kat. 47 kg III miejsce Matwiejewski Krystian

w kat. 53 kg III miejsce Swarczewicz Maciej

w kat. 59 kg I miejsce Duda Michał



W kategorii wiekowej „kadeeci” nasi zawodnicy zajęli następujące miejsca:

w kat. 50 kg III miejsce Szczepanik Piotr

w kat. 54 kg II miejsce Traczyk Paweł

w kat. 58 kg II miejsce Krażewski Krystian

w kat. 63 kg II miejsce Hyży Sebastian

III miejsce Bafia Kamil

w kat. 69 kg I miejsce Wilk Wojciech, jednocześnie otrzymał nagrodę za najlepszego zawodnika Turnieju.

W kategorii wiekowej „juniorzy” nasi zawodnicy zajęli następujące miejsca:

w kat. 74 kg II miejsce Rodak Dariusz

V miejsce Łabiak Grzegorz.

Dodatkową atrakcją turnieju była wizyta wielokrotnego mistrza Polski, dwukrotnego Mistrza Olimpijskiego w zapasach Pan Andrzeja Wrońskiego, który wraz z przedstawicielami miejscowych władz wręczył dyplomy, medale oraz puchary zwycięzcom Turnieju. (wp)

Podczas „Dni Świdwina” odbyły się XII Mistrzostwa Świdwina w Wyciskaniu Sztangi Leżąc

Wyniki

Kategoria 75 kg:

I miejsce Sebastian Ciechanowicz – 130kg

II miejsce Marcin Ciureja – 97,5 kg

III miejsce Tomasz Dawidowicz – 90 kg

Kategoria 82,5 kg:

I miejsce Rafał Rychlicki – 150 kg

II miejsce Piotr Kraus – 145 kg

III miejsce Zbigniew Hodowaniec – 125 kg

Kategoria 90 kg:

I miejsce Piotr Gałanik 200 kg

II miejsce Jan Trukawka – 170 kg

III miejsce Michał Romanowicz – 155 kg

Kategoria do 100kg:

I miejsce Mariusz Rufkiewicz – 210 kg

II miejsce Adrian Włodarczyk – 120 kg

Kategoria do 110 kg:

I miejsce Janusz Budziński – 210 kg

II miejsce Zdzisław Chwaliński – 205 kg

III miejsce Arkadiusz Korniewski – 200 kg

Kategoria + 110 kg:

I miejsce Andrzej Świerszcz – 220 kg

II miejsce Kamil Rutkowski – 160 kg

III miejsce Łukasz Żur – 130 kg

Kategoria Open Seniorów:

I miejsce Mariusz Rufkiewicz

II miejsce Piotr Gałanik

III miejsce Andrzej Świerszcz

Kategoria Open Weteranów:

I miejsce Mariusz Rufkiewicz

II miejsce Janusz Budziński

III miejsce Zdzisław Chwaliński

Kobiety:

I miejsce Bożena Gałanik – 55 kg

II miejsce Magdalena Ciureja – 37,5 kg

III miejsce Renata Barteczko – 35 kg

Wyniki i tabele na zakończenie rozgrywek piłkarskich 2007/2008

Klasa okręgowa „południe”

Kolejka 26 z 15 czerwca

Drzewiarz Świerczyna - Hubertus Biały Bór 0:0, Wielim Szczecinek - Pionier-95 Borne Sulinowo 8:0, Pomorzanie Sławoborze - Calisia Kalisz Pom. 6:2, Korona Człopa - Jedność MAUXION Tuczo 0:1, Mirstal Mirosławiec - Darzbór II Szczecinek 4:0, Błękitni Gonne Małe - Spójnia Świdwin 2:1.

| | | | |
|--------------------------|----|----|-------|
| 1. Mirstal Mirosławiec | 24 | 54 | 57-26 |
| 2. Drzewiarz Świerczyna | 24 | 51 | 63-35 |
| 3. Hubertus Biały Bór | 24 | 51 | 84-33 |
| 4. Calisia Kalisz Pom. | 24 | 40 | 72-56 |
| 5. Wielim Szczecinek | 24 | 39 | 63-41 |
| 6. Darzbór II Szczecinek | 24 | 36 | 43-46 |
| 7. Spójnia Świdwin | 24 | 33 | 43-44 |
| 8. Pomorzanie Sławoborze | 24 | 28 | 48-63 |
| 9. Jedność MAUXION | 24 | 24 | 28-41 |
| 10. Aksa-Żaki | 24 | 24 | 42-59 |
| 11. Błękitni Gonne Małe | 24 | 23 | 38-63 |
| 12. Korona Człopa | 24 | 22 | 31-61 |
| 13. Pionier-95 Borne | 24 | 18 | 32-76 |

Klasa A gr. 2

Wyniki z 15 czerwca

Huragan Bierzwnica - Kotwica II Kołobrzeg 1:6, Pogoń Wierchow - Drzewiarz Krosino 4:2, Barkas Obrot - Płomień II Myślino 3:2, Syrena-Grot Rymań - Wicher Rąbino 3:1, Pogoda Nasutowo - Jantar II Siemyśl 3:0 (vo), Korona Strachomino - Resko Karcino 5:2, Płomień Pobłocie Wlk. - Redłovia Redło 4:1.

| | | | |
|---------------------------|----|----|--------|
| 1. Kotwica II Kołobrzeg | 26 | 70 | 139-26 |
| 2. Syrena-Grot Rymań | 26 | 57 | 81-42 |
| 3. Redłovia Redło | 26 | 46 | 49-39 |
| 4. Pogoda Nasutowo | 26 | 44 | 74-58 |
| 5. Barkas Obrot | 26 | 42 | 59-46 |
| 6. Resko Karcino | 26 | 42 | 67-51 |
| 7. Wicher Rąbino | 26 | 40 | 74-41 |
| 8. Płomień II Myślino | 26 | 40 | 53-45 |
| 9. Huragan Bierzwnica | 26 | 34 | 58-71 |
| 10. Pogoń Wierchow | 26 | 32 | 50-69 |
| 11. Jantar II Siemyśl | 26 | 27 | 37-59 |
| 12. Drzewiarz Krosino | 26 | 18 | 24-111 |
| 13. Korona Strachomino | 26 | 17 | 40-109 |
| 14. Płomień Pobłocie Wlk. | 26 | 14 | 28-66 |

Zebranie Klubu „Spójnia”

Zarząd Klubu Sportowego Piłki Nożnej „Spójnia” w Świdwinie informuje, że w dniu 27 czerwca 2008 roku, o godzinie 17, w sali nr 55 Urzędu Miasta odbędzie się walne zebranie sprawozdawcze Klubu. (r)

Zagrali w piłkę nożną

Turniej służb mundurowych dla wojskowych

(ŚWIDWIN) Park Wodny „Relax” w Świdwinie z okazji imprez związanych z Dniami Świdwina zorganizował w dniu 7 czerwca Turniej Służb Mundurowych w piłce nożnej.

Startowały reprezentacje Policji, Straży Pożarnej oraz Wojska.

Wyniki: Wojsko – Policja 0:0; Straż Pożarna – Policja 2:0; Straż Pożarna – Wojsko 1:3.

Zwycięzcą turnieju została Reprezentacja 1 Brygady Lotnictwa Taktycznego w Świdwinie, drugie miejsce Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Świdwinie, natomiast trzecie miejsce Komenda Powiatowa Policji w Świdwinie.

Zawody przebiegały w sportowej, przyjaznej i koleżeńskiej atmosferze. Spotkania sędziował społecznie nauczyciel Szkoły Podstawowej nr 1, radny miejski obecnej kadencji pan Krzysztof Kajder.

Po zakończeniu rozgrywek uczestnicy zawodów zaproszeni zostali przez organizatora na spo-

tkanie przy grillu, w trakcie którego dyrektor Parku Wodnego „RELAX” pan Leszek Jasiukiewicz wręczył dyplomy oraz puchary kapitanom drużyn.

Zwycięska drużyna wystąpiła w składzie:

ppłk. Jerzy Goleniowski
mjr Jerzy Kramek
mjr Jacek Sadowski
kpt. Marcin Kutyna
kpt. Dariusz Baronowski
por. Tomasz Hewelt
st. chor. Remigiusz Brzeziński
chor. Wojciech Osiński
chor. Tomasz Makarewicz
chor. Roman Łukasik
chor. Artur Pilip
sierż. sztab. Stanisław Makowski
st. plut. Dariusz Kołakowski
plut. Jarosław Król
st. kpr. Dariusz Tomaszewski
kpr. Radosław Dorosz
st. szer. Andrzej Chłosta
st. szer. Leszek Kuzio
st. szer. ndt. Sebastian Brudziński
st. szer. ndt. Łukasz Szewczak
szer. Zbigniew Matysiak
szer. Ryszard Leciejewski

WAKACJE NA SPORTOWO Z PARKIEM WODNYM „RELAX”

PW „RELAX” w celu zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży w czasie wakacji organizuje zawody sportowe w różnych dyscyplinach sportowych wg następującego programu:

| Lp. | Nazwa imprezy | Termin | Miejsce rozgrywek | Godziny |
|-----|---------------------------------------------|--------------------------------------------------|--------------------------------|---------|
| 1. | Wakacyjna Liga Młodzików w piłce nożnej | 7 - 9.07 14 - 16.07 4 - 6.08 11 - 13.08 | Boisko treningowe ul. Sportowa | 10:00 |
| 2. | Wakacyjna Młodzieżowa Liga piłki nożnej | 7 - 9.07 14 - 16.07 4 - 6.08 11 - 13.08 | Boisko treningowe ul. Sportowa | 10:00 |
| 3. | Dziecięca Wakacyjna Liga piłki nożnej | 7 - 9.07 14 - 16.07 4 - 6.08 11 - 13.08 | Boisko treningowe ul. Sportowa | 10:00 |
| 4. | Wakacyjna Liga Trójek Koszykarskich | 14-16.07 11-13.08 | Hala sportowa | 16:00 |
| 5. | Wakacyjna Liga Piłki Siatkowej | 21-23.07 18-20.08 | Hala sportowa | 16:00 |
| 6. | Wakacyjne Grand Prix w wyścigach na rolkach | 2,16. 07 6,20.08. | W koło basenu | 11:00 |
| 7. | Wakacyjna Liga Badmintona | 9,23.07 30.07, 13.08 | Hala sportowa | 16:00 |
| 8. | Otwarte zawody pływackie | 26.08 | Pływalnia | 10:00 |
| 9. | Otwarty Dziecięcy Turniej tenisa ziemnego | 22.07 25.08 | Korty tenisowe | 10:00 |
| 10. | Otwarty Młodzieżowy Turniej tenisa ziemnego | 22.07 25.08 | Korty tenisowe | 10:00 |

Szczegółowe informacje na temat danych imprez zamieszczane będą na plakatach.

Odbyły się Powiatowe Zawody Pływackie

(ŚWIDWIN) 15 czerwca, z inicjatywy Parku Wodnego „RELAX” oraz Starostwa Powiatowego, z okazji „Dni Świdwina”, po raz kolejny zorganizowano Otwarte Powiatowe Zawody Pływackie.

W imprezie wzięły udział młodzież i dzieci ze Świdwina oraz gościnnie mieszkańcy okolicznych miast, odwiedzający świdwiński basen. Impreza miała typowo rekreacyjny charakter, poszczególne konkurencje dopasowywano do możliwości uczestników zawodów.

Zwycięzcy poszczególnych konkurencji:

DZIEWCZĘTA:

25 m stylem dowolnym (95 i młodsi):

I - Kinga Januszczak
II - Kinga Miksza
III - Kasia Robak

25 m stylem klasycznym (95 i młodsi)

I - Ada Paszel
II - Diana Mięczyńska
III - Kasia Robak

25 m stylem grzbietowym (95 i młodsi):

I - Kinga Miksza
II - Kinga Januszczak

25 m stylem motylkowym (95 i młodsi):

I - Kinga Miksza
II - Robak Katarzyna

CHŁOPCY:

50 m stylem dowolnym (95 i młodsi):



I - Maciej Kuształ
II - Patryk Solecki
III - Jędrzej Kotłowski

50 m stylem klasycznym (95 i młodsi):

I - Wojciech Panek
II - Patryk Solecki
III - Kacper Prusaczyk

50 m stylem grzbietowym (95 i młodsi):

I - Jędrzej Kotłowski

25m stylem motylkowym (95 i młodsi)

I - Wojciech Panek

100m stylem dowolnym (94-92):

I - Maciej Bodnar
II - Marek Woś
III - Marcin Łaskiewicz

50m stylem klasycznym (94-92):

I - Maciej Bodnar
II - Marek Woś
III - Marcin Łaskiewicz

50m stylem grzbietowym (94-92):

I - Maciej Bodnar
II - Marek Woś
III - Marcin Łaskiewicz

25m stylem motylkowym (94-92):

I - Maciej Bodnar
II - Marek Woś

Po zakończeniu zawodów wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy, słodycze oraz karnety wstępu na basen. Dodatkowo zwycięzcy otrzymali bony towarowe do realizacji w kiosku Parku Wodnego. (wp)

REKLAMA

TARTAK "PRZYTOŃ"

- Wieżby dachowe
- Krawędziaki
- Łaty i kontrłaty
- Drewniane wyposażenie ogrodów



Tel. 091 397 11 53 tel./fax 091 397 14 64



Helena Pluplin-Stejblis

15 marzec

Tego dnia dowiedzieliśmy się, że zmarła jedna zgwałcona kobieta. Rosjanie gwałcili ją, kiedy już nie żyła. Jeden siadł na jej głowie i grał na harmonijce. Ja będąc 19-letnią dziewczyną strasznie to przeżywałam. Stalin pozwolił czerwonoarmistom robić, co będą tylko chcieli, kiedy wejdą na niemiecką ziemię i oni robili co chcieli. Strzelali do najpiękniejszych obrazów, rozbijali najpiękniejsze rzeczy które spotkali w bogatych majątkach. Pili wódkę z podłóg, którą znaleźli w jakiejś gorzelnii. Mój tata nabrał tej brudnej wódki z podłogi, żeby wykupić konia od Ruskich, bo oni odbierali wszystkim konie. My, dziewczyny, siedziałyśmy na wozach pod różnymi pakunkami. Później dowiedziałyśmy się o tych kobietach, które były gwałcone i poumierły. Ludzie ich zaraz zakopali, aby różne choroby się nie rozeszły. Rusczy byli zarażeni syfilisem i wszędzie tą chorobę zostawiali. Poznałam tylko jedną Niemkę, która powiedziała, że ją zarazili Rusczy syfilisem. Ona tak się na nich zemściła, że nie odganiała ich od siebie, tylko pozwoliła im się gwałcić, żeby ich jak najwięcej zarazić. (Ja po wszelkich biedach w 1947-1949 uczyłam się w Białymstoku na akuszerkę, gdzie spotykaliśmy się w szpitalach z ludźmi zarażonymi syfilisem) powiem jeszcze, że 10-letnią Niemkę napadło dużo Rosjan. Krawiła, zwariowała, wlała do stogu słomy i matka jej nie mogła z tej słomy wyciągnąć, co się z nią dalej stało, nie wiemy. Nam kazali przypiąć litewskie małe flagi i my liczyliśmy się jako ich towarzysze. Kazali nam jechać do rodzinnej Litwy, ale wiedzieliśmy co nas tam czeka i odkładaliśmy ten powrót. Mama mówiła, że może jeszcze odbiją tych Rosjan.

20 marzec

Kto wie, gdzie życie mnie zaniesie. Może zginę jak bezdomny pies gdzieś po drodze, a może wrócić do Litwy.

27 marzec

Dzisiaj była bardzo niespokojna noc. Było bardzo dużo wojska i oni ciągle przychodzili do nas, ale

my dziewczyny, zdążyłyśmy jeszcze wejść na strych i zaciągnąć tam drabinę. Strachu miałyśmy dużo.

29 marzec

Przyjechał do nas taki znachor. To był zakonnik ze Żmudzi, przebrany za zwykłego człowieka. Umiał wróżyć z kart. On też, nas dziewczyny, bronił od Rosjan tylko tak robił, że nasze chłopcy tego nie zrozumieli. On był z kolegą i miał zamiar wracać na Litwę, jako zakonnik bronić naszej wiary. On naprawdę mówił kazania jak z amboni, choć nie wiedziałam, że jest zakonnikiem. Słuchaliśmy go z otwartymi z wrażenia ustami. Pamiętam że był bardzo odważny. Jego głos brzmiał tak twardo, tak przekonująco, że w naszej małej kuchence nasze chłopcy cicho go słuchali. Po prostu ich oczarował. Trochę później dowiedzieliśmy się, że on jest zakonnikiem i biegaliśmy, żeby udzielił nam błogosławieństwa. Pamiętam, biegłyśmy z mamą przez pole, przez rów do niego, ale niestety, więcej już go nie zobaczyliśmy. Czy dotarł do Litwy, czy po drodze jeszcze dużo ludziom dał nadzieję że to się skończy, to bezprawie, że Bóg zwycięży, a nie Stalin.

5 kwiecień

Ja z Birutą poszłyśmy do lasu i byłyśmy tam długo, a u nas w domu zrobił się skandal. Przyjechali towarzysze i kazali wynosić się z domu. Antoni biegł nas szukać, a my bałyśmy się wracać, bo już widziałyśmy, że jest samochód. Kiedy wróciliśmy, krzyczeli na nas, bo Rosjanie chcieli już Antoniego zastrzelić, myśleli, że on ucieka do lasu. Jakoś im wytłumaczył, że szedł zawołać dziewczyny, a oni chcieli też iść do lasu. Co by to było? Ale Bóg jest z nami i on broni nas od tych strasznych rzeczy.

6 kwiecień

Przystanęliśmy przy dużym gospodarstwie. Szosa daleko, niedaleko dużo drzew i lasek. Dobrze nam tu, bo jest jakieś chore dziecko na tyfus i jego rodzice mają od lekarza zaświadczenie, dlatego Rosjanie nie chcą się tu zatrzymać. Przyjechali i dzisiaj, ale wyjechali, bo była czerwonymi literami napisana tablica „Zdies bolit tyfus”. Dziecko było już zdrowe, ale my tę tablicę trzymaliśmy długo, bo nas broniła od ruskich. Był tam duży piec zrobiony przy obrze w lekkiej starej szopie, na którym my pięć dziewcząt całe lato skurczone przesiedziałyśmy. Tam piekliśmy chleb i była zrobiona

kuchotka, gdzie w kotle gotowano bieliznę i pościelowe rzeczy. Dom mieszkalny był duży i czysty, ale tam mieszkali jeszcze Niemcy, Stary człowiek i jego dwie córki. Musieliśmy się chować u nich jak przychodzili Ruskie i pytali czy są „mergajki”, a Niemiec mógł powiedzieć, że są, aż pięć. Gdy jego jedna córka schowała się bo bała się ruskich, to druga kiedy już była zarażona weneryczną chorobą specjalnie ruskich prowokowała, aby z nią współżyli chyba dlatego, aby ich większą ilość zarazić. Litwini, trzymali wartę przy bramach, a kiedy zobaczyli że ruskie idą czy jadą, dawali nam dziewczynom znać. Wtedy my jak kózki skakałyśmy przez ogień w tej małej kuchni (była tam taka dziura) dalej za ten chlebowy piec na niski poddaszek szopy. Tam tylko na siedząco można było przebywać. Bardzo ciemno tam nie było, bo dach szopy nie był szczelny i my jeszcze nożem zrobiłyśmy szpary w deskach. Modliłyśmy się, żeby tylko jak najprędzej Rosjanie wyszli z podwórka.

7 kwiecień

Rano przyszli Rosjanie i zabrali nam oba konie. W naszej kryjówce nie stało się nic złego. Chciałam tylko, żeby jak najprędzej to się skończyło.

8 kwiecień

Dzisiaj długo śpiewałyśmy kościelne pieśni, a potem w sadzie i inne pieśni zaczęłyśmy śpiewać. Pod wieczór przyjechali Rosjanie, my ze strachu przedko skakałyśmy do naszej kryjówki. Tam deski się łamią, ręce się trzęsą, ledwo można wytrzymać.

21 kwiecień

Bóg nas broni. Dzisiaj cudem zdążyłyśmy schować się do naszej kryjówki. A Rosjanie przyszli do tej kuchni. Była tam ciocia, która powiedziała, że to ona biegła z ogródka do kuchni. Rosjanie popatrzyli i uwierzyli. Pokręcili głowami, więcej nikogo nie ma, ogień w kuchni się pali, garnki stoją. Ta nasza dziura na piecu zasłonięta zadymioną firanką uszło ich to uwadze. Ciocia wciąż im mówiła że to tylko ona biegła z ogródka. Uwierzyli, poszli sobie, a my wszystko słyszeliśmy i ze strachu mało nie umarłyśmy. Padał deszcz i nasz wartownik nie mógł stać przy bramie i za późno nas ostrzegł, że idą Rosjanie. Takie to nasze życie. Kiedy i kto nas uratuje? Wszystko wygląda tak daleko.

23 kwiecień

Dzisiaj cały dzień jesteśmy w kryjówce. Przyszedł komisarz Polak, a my już byłyśmy w kryjówce, nas nie widział, to tylko mężczyznom kazal iść do roboty.

24 kwiecień

Jestem chora. Podczas obiadu usłyszałam gniewny głos Rosjanki i płacz kobiety. Wieje wiatr i nie mogłam zrozumieć słów, serce zaczęło mi mocno bić. Janek przyniósł obiad i opowiadał, że było czterech ruskich bandytów. Strzelali i grozili, wyrócili wóz Naroszewiczom i zabrali całą słoninę. Z naszego wozu zabrali całe mięso i jeszcze jakieś inne rzeczy. Tak będzie jeszcze nie raz, jeśli wojna się nie skończy.

25 kwiecień

Jesteśmy w naszej kryjówce na strychu. Takie smutne więzienie, bo słońce świeci tylko przez małą szparę.

26 kwiecień

Powietrze w kryjówce takie śmierdzące. Boli głowa, jestem jak półmartwa. Dni idą bez jakiegoś sensu. Zaczęłam się uczyć wierszy, ale ciemno i boją oczy.

27 kwiecień

Dzisiaj poszłyśmy do kryjówki z samego rana. Rosjanie przyszli po obiedzie na święto 1 maja. Ciekawe, jaki będzie maj dla nas. Tak chcemy pobiegać po sadzie, oddychać świeżym powietrzem. Ale cóż, to nie dla nas.

28 kwiecień

Cały dzień w kryjówce, a na dworze w sadzie co za piękność. Żeby tak pójść i oddychać, i wszystko zabrać ze sobą. Wojna nie pozwala nam podziwiać wiosnę. Tak bym chciała wyczuwać każdy zielonutki listek i poczuć w sercu że jestem, że żyję. Boże, pozwól nam wychodzić z ukrycia i podziwiać piękne majowe kwiaty.

2 maj

Wczoraj całą noc Rosjanie chodzili po naszym gospodarstwie i szukali Niemki. Nie wiadomo, gdzie ona się schowała. Nie znaleźli.

4 maj

Jak smutno, nasza młodość w ciemnej kryjówce. W sadzie już kwitną wiśnie, ale my ich nie widzimy. Dzisiaj cały dzień ani na chwilę nie wychodziłyśmy z kryjówki, bo mama była w domu, a ona bardzo się boi, żeby nas coś straszego nie spotkało od Ruskich. (cdn)

Kronika świdwińska



"NASZ ŚLUB" - Magda i Karol Czerniawscy

FOTO-VIDEO "Krzyś" Renata i Marek Pырczak
ul. 1 Maja 20, Świdwin tel: 094 365 53 38

KOMINKI

Zapraszamy do Salonu w Świdwinie ul. Polczyńska 36C tel. 094 36 55 403

OBUDOWY WKŁADY PROJEKT WYCENA SPRZEDAŻ MONTAŻ

- Kominki z Płaszczem Wodnym
- Kominki Nadmuchowe i Tradycyjne
- Piecyki Wolnostojące i Fasady
- Rury Dymne, Kratki i Akcesoria
- Kominy i Systemy Grzewcze
- Usługi Remontowo-Budowlane
- Montaż instalacji C.O. i wod-kan
- Wykończenie wnętrz

Kominki z Płaszczem Wodnym
Już od 2599zł Brutto

KASY FISKALNE

POSNET

Świdwin
ul. Polczyńska 36C
tel. 094 36 55 403

WAGI ELEKTRONICZNE

Autoryzowany Serwis Urządzeń Fiskalnych

KOMPUTERY

Skanery kodów kreskowych

TWN

HURTOWNIA MATERIAŁÓW ELEKTRYCZNYCH
www.twn.pl

Nowogard
ul. Boh. Warszawy 34

OŚWIETLENIE

- gniazda
- wyłączniki
- bezpieczniki

Tel. 091 39 26 922
Kom. 0 694 440 216

| RASA PSA | LESZCZ LUB LIN | ANKRA SKÓRA DRZEWA | PIĘKNY OWIAD Z NAD WÓD | OSTRY WIRAZ | MAŁA WYCIĘCZKA STREFA | UTWÓR EZOLI | |
|------------------------------|---------------------|-----------------------------|-----------------------------|------------------------|-----------------------------|-----------------------------|-------------------------|
| 15 | | | | | | 3 | |
| ZBOŻE NA CHLEB | 18 | | SKŁAD. PAKAMERA | 9 | 60 SZTUK | | |
| | 10 | | ŁUKOWATY SKOK KONIA | | POSTAĆ Z BIBLI | 4 | |
| "WANNA" Z DREWNA NA NIA KAWA | | | | | 20 | | |
| ZABAWA | "OJCIEC" BAJKI | TNIE Z UKOSA GRAJA W OLIWIE | PIEKŁO RZYMIAN KOŃ W CIAPKI | DUŻA ROPUCHA | DOPŁYW PECZORY PRZEZWIŚKO | MAJDAN ZAWIANIATKO | |
| MINISTERSTWO | | | | SKINIE NIE CHEĆ OCHOTA | | 16 | |
| | 21 | | | | | | |
| GATUNEK DZIKIEJ KACZKI | PIWO ANGIELSKIE | PORZĄDEK | 1 | SKURCZ MIĘŚNI TWARZY | PRZEZNACZENIE KTÓRE WISŁ... | GAZIK Z RUMUNI | 5 |
| ZA PRACĘ | DZIELNICA WARSZAWY | | | 12 | MIASTO W NEWADZIE RUCZAJ | | 6 |
| | 2 | | | | | | |
| SMUGA | DAWNA STROJNA SUKNA | SRODEK ŚWIATA NIE DÓŁ | PASTUCH Z JURTA | PŁASZCZ | ARBUZ | MAZ KALWY JEDRUŚK Z WIATREM | MIEJSCE KŁĘSKI HANIBALA |
| 11 | | | | | 19 | | 17 |
| SPRZECIW | | | | JASKÓŁKA W TEATRZE | Z SZALĄ I JEZYCZKIEM | | |
| SMACZNA GRUSZKA WOLNY ETAT | 13 | | | POKÓJ W PALACU | ZWID | | 7 |
| | | | | 8 | | | |

-L.M.M.-

TYGODNIK "PRZEKRÓJ" NR.25 PISZĄC O MODNYM LEKU WZMACNIAJĄCYM POTENCJĘ ZAUWAŻA: "MĘŻCZYŻNA WSTYDZI SIĘ PIERWSZY RAZ, GDY NIE MOŻE DRUGI RAZ, A DRUGI RAZ.."

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|

Podpowieź: RENO, PARADYZ, ORK.USA, DYGAT, LANSADA.

NAGRODA

Miesięczna prenumerata „Wieści Świdwińskich”

Poprawne rozwiązania należy wysłać na adres:
73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6.